

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2021
Processo Administrativo Nº 242/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELTON ADEMIR FERREIRA
Data de Publicação: 13/12/2021 14:49:12

				TOTAL DO PROCESSO: 47.165,00
M. E. GRAEBIN		27.883.505/0001-06	47.165,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 020	47.165,00	Total: 47.165,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: sabor sul	Modelo: branco	
Descrição: - Arroz Branco - Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subg - Arroz Branco - Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subgrupo polido acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas. meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,90	Total Item: 1.374,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: visconti	Modelo: recheado	
Descrição: - Biscoito recheado, feito a base farinha de trigo rica em ferro - Biscoito recheado, feito a base farinha de trigo rica em ferro com pct de 160 gr				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 140,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ducoco	Modelo: seco	
Descrição: - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL COM NO MÍNIMO 100 GR				
Quantidade: 91	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 291,20		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: cepera	Modelo: frasco	
Descrição: - ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO essência aromática, aspecto físico líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem sintética, odor baunilha, embalagem com 30ml.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 49,00		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: soya	Modelo: frasco	
Descrição: - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO COM 400 GRAMAS MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO COM 400 GRAMAS OU MAIS.				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 239,70		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: kitano	Modelo: pacote	
Descrição: - OREGANO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO COM 100 GRAMAS - OREGANO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO COM 100 GRAMAS DE FOLHAS E TALOS DO ESPECIME GENUINO, COM COLORACAO VERDE PARDACENTA, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA E LACRADA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 138,00		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: nbonn	Modelo: pacote	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Descrição: - PÃO DE MEL COM, PCT COM 300 G OU MAIS - PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE
PCT DE 300G OU MAIS

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 331,20

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: apti Modelo: caixa

Descrição: - PÓ P/MARIA MOLE, COMPOSIÇÃO - PÓ P/MARIA MOLE, COMPOSIÇÃO
AÇÚCAR/GELATINA/ESSÊNCIAS, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO CX COM 50 GR

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 72,50

Item: 9 Unidade: Quilo Marca: siloti Modelo: pacote

Descrição: - FUBÁ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO. FUBÁ, Aspecto físico pó, cor
amarela, matéria-prima milho, 500 gr fubá, aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima milho.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 360,00

Item: 10 Unidade: Pacote Marca: docucar Modelo: pacote

Descrição: AÇUCAR TIPO REFINADO BRANCO, DE PRIMEIRA AÇUCAR TIPO REFINADO BRANCO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE
DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM.
APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO,
RESISTENTE CONTENDO 5KG

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 1.771,10

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: adocil Modelo: frasco

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM 100 ML ADOÇANTE, ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM 100 ML. INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS,
TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 55,10

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: pinduca Modelo: pacote

Descrição: AMENDOIM, CRU, COM PELE, CONSTITUIDO DE GRAOS AMENDOIM, CRU, COM PELE,
CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTACAO E
MOFO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA
DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS OU MAIS.

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 418,30

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: naturale Modelo: pacote

Descrição: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS,
PRAZO VALIDADE 1 ANO EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 184,80

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: visconti Modelo: pacote

Descrição: Biscoito tipo wafer Biscoito tipo wafer recheado de chocolate com cobertura de chocolate preto,
EMBALAGEM COM 102 GRAMAS OU MAIS

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 132,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: qualimax Modelo: pacote

Descrição: Caldo de legumes em pó pacote 1 kg, Caldo de legumes em pó pacote 1 kg, Tempero, tipo caldo,
apresentação pó, aplicação uso culinário, sabor legumes.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 436,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: prafesta Modelo: pacote

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO,
COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO COM NO MÍNIMO 50 UNID

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 81,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: prodasa
	Modelo: pacote	
Descrição: DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM,PESO 1KG DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM,PESO 1KG		
Quantidade: 97	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 1.930,30
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: fugini
	Modelo: pacote	
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTACTA, ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 290GR, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 290,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: primor
	Modelo: pacote	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PRODUTO OBTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO E SÃOS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO - EMBALAGEM DE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Quantidade: 118	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.888,00
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: pontarollo
	Modelo: pacote	
Descrição: Feijão preto Tipo 1, isento de sujidades, Feijão preto Tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plás? cos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de iden? ficação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a par? r da entrega). Pacote de 1 kg		
Quantidade: 115	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 793,50
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: mauri
	Modelo: sache	
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DESCRIÇÃO TÉCNICA: DEVERÁ APRESENTAR : CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO.		
Quantidade: 49	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 1.073,10
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: apti
	Modelo: sache	
Descrição: MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS. MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA DE 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SOBRE GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL/LOTE.		
Quantidade: 43	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 133,30
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: parana
	Modelo: caixinha	
Descrição: Palito de dente, caixa 100 und Palito de dente, caixa 100 und		
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 15,00
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: qualimax
	Modelo: pacote	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO PÓ INSTANTANEO PCT 1KG - Achocolatado e ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO PÓ INSTANTANEO PCT 1KG - Achocolatado em pó com 8 vitaminas. .Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório.Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em polietileno, latas de flandres ou potes plásticos bem vedados de 1 Kg. Prazo de Validade: 12 meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 535,50

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: milagre Modelo: frasco

Descrição: ÁGUA COM GÁS 510 ML ÁGUA COM GÁS 510 ML

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 49,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: milagre Modelo: frasco

Descrição: ÁGUA SEM GÁS 510 ML ÁGUA SEM GÁS 510 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 45,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: kitano Modelo: sachê

Descrição: ALHO TRITURADO- ALHO TRITURADO- Alho Triturado Sem Sal Pronto Para Uso. Embalagem de 200 gramas

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 43,20

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: dmille Modelo: pacote

Descrição: AMIDO, AMIDO DE MILHO, AMIDO, AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG (MAISENA, OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 553,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: pescador Modelo: lata

Descrição: ATUM RALADO ATUM RALADO Atum Ralado em Óleo oferece praticidade e conveniência para o uso culinário, pois já vem ralado. É indicado no preparo de massas em geral. É rico em ômega 3, proteínas e possui 0% de gorduras trans. INGREDIENTES: Atum, água, óleo comestível e sal. PESO: 130g

Quantidade: 44 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 281,60

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: gallo Modelo: vidro

Descrição: Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleico Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleico), ideal para temperar alimentos, embalagem em vidro escuro, lacrado, não pode ser enlatado. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. FRASCO COM 500 ML

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 79,60** Total Item: 477,60

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: predilecta Modelo: vidro

Descrição: AZEITONA EM CONSERVA, embalagem com aproximadamente 350 GR. AZEITONA EM CONSERVA, embalagem com aproximadamente 350 GR.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 270,00

Item: 32 Unidade: Pacote Marca: floresta Modelo: pacote

Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS, PCT COM 1KG BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS, PCT COM 1KG

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 763,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: yoki Modelo: pacote

Descrição: BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, NO MINIMO 500 GR BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, NO MINIMO 500 GR

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 730,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: carolina	Modelo: bandeja
Descrição: BEBIDA LÁCTEA. BEBIDA LÁCTEA. Sabores variados, apresentação bebida láctea, sabor variado, apresentação embalagem tipo bandeja, 540 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 450,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: lodeschini	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO DE LEITE Biscoito de leite. O biscoito deverá estar em perfe BISCOITO DE LEITE Biscoito de leite. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Embalagem primária de 330g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão. Prazo de validade: Mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 277,20	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: mabel	Modelo: pacote
Descrição: Biscoito doce amanteigado embalagem com 335 gramas ou mais Biscoito doce amanteigado embalagem com 335 gramas ou mais			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 330,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO SALGADO, BISCOITO SALGADO, Biscoito I. Gergelim 3 Pacotes 400gr. Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico (Vitamina B9), Gordura Vegetal, Gergelim, Açúcar Invertido, Sal, Extrato de Malte, Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Melhoradores de Farinha: Protease (INS 1101i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223), Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii). Pode Conter Traços de Leite. Características adicionais: biscoito, sabor salgado, características adicionais quadrado, tipo cream cracker, ingredientes sem gordura trans. com 400 gr.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 330,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: bolachao	Modelo: pacote
Descrição: BOLACHÃO DE MEL 1,4 KG BOLACHÃO DE MEL 1,4 KG			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 892,50	
Item: 39	Unidade: Pacote	Marca: sonho de valsa	Modelo: pacote
Descrição: Bombom de chocolate preto pacote com 1 kg Bombom de chocolate preto pacote com 1 kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,90	Total Item: 359,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: pilao	Modelo: pacote
Descrição: CAFÉ EXTRAFORTE CAFÉ Café extraforte 500g 1 UM embalado à vácuo em pó Tradicional possui o ponto de torra clássico. O pacote de 500g traz o café torrado e moído elaborado com grãos selecionados de sabor intenso Embalagem: À vácuo Conteúdo: 500 g Contém: 1 unidade.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: 3 coracao	Modelo: sache
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL Café, apresentação pó, características adicionais solúvel, capuccino, frasco c/ 200gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 258,00	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: apti	Modelo: caixa
Descrição: Caldo de galinha tablete com 114 gramas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 120,00	
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: kitano	Modelo: frasco
Descrição: CANELA EM PÓ FRASCO 35 G CANELA EM PÓ FRASCO 35 G			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 60,00
Item: 44	Unidade: Pacote	Marca: siloti
	Modelo: pacote	
Descrição: CANJICA BRANCA PACOTE 500G CANJICA BRANCA PACOTE 500G		
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 220,50
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: siloti
	Modelo: pacote	
Descrição: CANJIQUINHA AMARELA CANJIQUINHA AMARELA, também conhecida como quirera ou Canjiquinha amarela, também conhecida como quirera ou quierinha. Grãos de milho selecionados de alta qualidade embalados em pacote com 500 g do produto.		
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 130,50
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: nossa massa
	Modelo: pacote	
Descrição: CANUDINHOS PARA RECHEAR CANUDINHOS PARA RECHEAR Canudinhos De Massa Frita Para Rechear 180 gr		
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 658,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: skowlos
	Modelo: pacote	
Descrição: CEREAL MATINAL INTEGRAL CEREAL MATINAL INTEGRAL Cereal em flocos de milho cereal matinal integral e flocos de milho açucarados de no mínimo 1kg.		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 645,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: 81
	Modelo: caixa	
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA CHÁ DE CAMOMILA Especificações Ingredientes: Porção: Porção de 1g (1 sachê) Glúten: Não Contém Glúten Embalagem: Caixa com 10 sachê		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 87,00
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: 81
	Modelo: caixa	
Descrição: Cha mate caixa com 25 Saquinho 40 gramas. Cha mate caixa com 25 Saquinho 40 gramas.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 340,00
Item: 50	Unidade: Quilo	Marca: harald
	Modelo: barra	
Descrição: chocolate ao leite barra 1 kg chocolate ao leite barra 1 kg		
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,90	Total Item: 358,50
Item: 51	Unidade: Pacote	Marca: dori
	Modelo: pacote	
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500G CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500G		
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 272,50
Item: 52	Unidade: Pacote	Marca: kitano
	Modelo: pacote	
Descrição: Colorau pacote com 100 gramas Colorau pacote com 100 gramas		
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 21,60
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: rosso
	Modelo: tiras	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180ML com 100 unidades COPO DESCARTAVEL 180ML com 100 unidades		
Quantidade: 243	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.215,00
Item: 54	Unidade: Pacote	Marca: kitano
	Modelo: sache	
Descrição: Cravo da india pacote com 10 gramas Cravo da india pacote com 10 gramas		
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 16,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ccgl	Modelo: caixa
Descrição: CREME DE LEITE com 200 gr CREME DE LEITE com 200 gr Creme de Leite Gourmet, com 30% de gordura, ou na leveza do Creme de Leite tradicional com apenas 17% de gordura. Baixo em Sódio. 26 Kcal por Porção. Ingredientes: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio e espessantes carboximetilcelulose sódica, goma xantana e carragena.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 465,80	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol	Modelo: pote
Descrição: CREME DE LEITE TIPO NATA CREME DE LEITE TIPO NATA Creme de Leite Nata 300 gr. Ingredientes: Creme de Leite, Leite em Pó Desnatado e Espessantes: Gelatina e/ou Carragena e/ou Goma Guar.			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 1.264,20	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: kpipoca	Modelo: sache
Descrição: DOCE CONFEITADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 90 G, - DOCE CONFEITADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 90 G, INGREDIENTES MILHO, AÇÚCAR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: da serra	Modelo: pote
Descrição: DOCE DE LEITE 400GR DOCE DE LEITE - RESULTANTE DA COCÇÃO DE LEITE COM AÇUCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PET DE 400GR. DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO PRODUTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 726,80	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: xavante	Modelo: bloco
Descrição: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA DOCE MASSA, SABOR GOIABADA Cascão, prazo validade doce massa, sabor goiabada cascão, prazo validade 15 meses, aplicação sobremesa pote de 200 gr			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 288,30	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: plastfesta	Modelo: sache
Descrição: EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE SACO, MATERIAL PLÁSTICO, ALICAÇÃO ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, ALTURA 120MM, LARGURA 200MM com 30 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 88,50	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: scleta	Modelo: pote
Descrição: EMULSIFICANTE/ EMUSTAB EMULSIFICANTE/ EMUSTAB Apresentação embalagem emulsificante Emustab apresentação embalagem 200 gr			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 403,20	
Item: 62	Unidade: Quilo	Marca: bugio	Modelo: pacote
Descrição: ERVA MATE, 1kg ERVA MATE, 1kg Aspecto físico folhas fragmentadas, aspecto físico folhas fragmentadas, componentes mínimo 70 % folhas + outras partes do ramo, aplicação consumo humano, características adicionais sabor natural.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 322,50	
Item: 63	Unidade: Lata	Marca: quero	Modelo: lata
Descrição: Extrato de tomate concentrado lata com 340 gramas Extrato de tomate concentrado lata com 340 gramas			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 217,50	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: tonetti	Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1KG FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 280,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: siloti	Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE ROSCA FARINHA DE ROSCA Farinha de Rosca 500g. Ingredientes Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar e fermento biológico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 295,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: yoki	Modelo: pacote
Descrição: FAROFA PRONTA. FAROFA PRONTA. Unidade de f fornecimento pacote 250gr. Farofa pronta. Unidade de fornecimento pacote 250gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 170,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: mauri	Modelo: sache
Descrição: FERMENTO QUIMICO COM NO MINIMO 250 GR FERMENTO QUIMICO COM NO MINIMO 250 GR			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 244,40	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: brigitta	Modelo: caixa
Descrição: FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL 103: Filtro de papel 100% celulose, cor bra FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL 103: Filtro de papel 100% celulose, cor branco.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 409,50	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: prafesta	Modelo: sache
Descrição: Garfo descartavel /c 50 un			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 81,00	
Item: 70	Unidade: Lata	Marca: piracanjuba	Modelo: caixinha
Descrição: LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 806,20	
Item: 71	Unidade: Embalagem	Marca: lirol	Modelo: pacote
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400 G LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400 G			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 897,60	
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: terra viva	Modelo: caixa
Descrição: LEITE FLUÍDO ORIGEM DE VACA - LEITE FLUÍDO ORIGEM DE VACA - Embalagem com 12 caixas de unidades. Leite Longa Vida Integral de 1 L cada. Ingredientes por caixa: Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 45,90	Total Item: 3.442,50	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 500 gr. Ingredientes do Macarrão: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Sal, Gema em Pó, Ovo Integral em Pó, Estabilizante Tripolifosfato de Sódio, Reguladores de Acidez Carbonato de Potássio e Carbonato de Sódio, Corante Beta-Caroteno e Vitaminas PP (Niacina), B6 (Piridoxina), B2 (Riboflavina) e B1 (Tiamina).			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 243,00	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO ITALIANO SPAGHETTI N.5 500gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo D MACARRÃO ITALIANO SPAGHETTI N.5 500gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo Durum e Água.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 208,00	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: Macarrão Ninho 500,G Macarrão Ninho 500			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 220,50
Item: 76	Unidade: Pacote	Marca: todeschini
	Modelo: pacote	
Descrição: Macarrão parafuso 500g Macarrão parafuso 500g		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 208,00
Item: 77	Unidade: Pacote	Marca: todeschini
	Modelo: pacote	
Descrição: MACARRÃO PENNE MACARRÃO PENNE Macarrão Italiano Penne com Ovos 500gr ingredientes: Sêmola de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Ovos e Corante Natural Cúrcuma.		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 208,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol
	Modelo: tablete	
Descrição: MANTEIGA SEM SAL MANTEIGA SEM SAL Manteiga sem Sal, TIPO: Tablete com 200G.		
Quantidade: 65	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 513,50
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: doriana
	Modelo: pote	
Descrição: MARGARINA 500 gr. MARGARINA 500 gr. Margarina Cremosa com Sal 500gIngredientes: Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, BHT, EDTA, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural, Corantes: Urucum, Curcúma e Beta Caroteno.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 620,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: leve
	Modelo: pacote	
Descrição: MASSA DE LASANHA MASSA DE LASANHA Massa Italiana para Lasanha 200gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo Durum.		
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 135,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: leve
	Modelo: pacote	
Descrição: MASSA PASTEL MASSA PASTEL, Tipo fresca, uso convencional com 500 gramas ou mais, massa pastel, tipo fresca, uso convencional com 500 gramas ou mais		
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 435,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: siloti
	Modelo: pacote	
Descrição: MILHO PARA PIPOCA MILHO PARA PIPOCA Milho Para Pipoca Sachê 500g.		
Quantidade: 93	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 390,60
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: fugini
	Modelo: sache	
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA LATA OU SACHE DE 170,GRAMAS OU MAIS MILHO VERDE EM CONSERVA LATA OU SACHE DE 170,GRAMAS OU MAIS		
Quantidade: 97	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 271,60
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: apti
	Modelo: sache	
Descrição: MISTURA PARA BOLO LARANJA MISTURA PARA BOLO LARANJA Mistura para Bolo 400g . Especificações: Conteúdo: 400gr Contém: 1 unidade/pacote. Dados Técnicos Sabor: Laranja.		
Quantidade: 43	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 133,30
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: coamo
	Modelo: frasco	
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL Matéria prima soja, aplicação frituras, - óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplicação frituras, quantidade calorias 810/100 kcal/g frasco de 900 ml.		
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.040,00
Item: 86	Unidade: DUZIA	Marca: cantu
	Modelo: caixa	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE (DUZIA).

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 720,00

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: tamoa Modelo: vidro

Descrição: PALMITO EM CONSERVA- 300g PALMITO EM CONSERVA- 300g Palmito do tipo Açaí, de corte macio, com 100% de aproveitamento. Ingredientes: Palmito açaí, água, sal e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem = Vidro (300ml)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 357,00

Item: 88 Unidade: UNIDADE Marca: cantu Modelo: vidro

Descrição: PEPINO EM CONSERVA 500G. PEPINO EM CONSERVA Pepinos em Vinagre Suave 550g ingredientes: Pepinos, Vinagre, Água, Açúcar, Sal e Condimentos.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 405,00

Item: 89 Unidade: UNIDADE Marca: gb Modelo: vidro

Descrição: PÊSSEGO EM CALDA PÊSSEGO EM CALDA Pêssego em Calda Lata 450g. Produto resultante do processamento das partes comestíveis do pêssego imersas em líquido de cobertura. Composição: Pêssego, água e açúcar. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Dados Técnicos. Tipo: Frutas em Calda. Embalagem: Lata Conteúdo: 450g

Quantidade: 35 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 381,50

Item: 90 Unidade: UNIDADE Marca: kitano Modelo: sache

Descrição: PIMENTA DO REINO em pó PIMENTA DO REINO em pó Pimenta-do-reino Em Pó Preta Pacote 35g

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 29,00

Item: 91 Unidade: Pacote Marca: floresta Modelo: pacote

Descrição: PIRULITOS SORTIDOS: 1KG PIRULITOS SORTIDOS: 1KG

Quantidade: 70 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 763,00

Item: 92 Unidade: UNIDADE Marca: qualimax Modelo: sache

Descrição: PÓ PARA BEBIDA INSTANTÂNEA MORANGO PÓ PARA BEBIDA INSTANTÂNEA MORANGO Pó Para O Preparo De Bebida. Sabor Morango 400g

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 245,00

Item: 93 Unidade: Embalagem Marca: apti Modelo: caixa

Descrição: PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 35 G PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 35 G

Quantidade: 93 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 93,00

Item: 94 Unidade: Pacote Marca: qualimax Modelo: sache

Descrição: Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores

Quantidade: 94 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 742,60

Item: 95 Unidade: Pacote Marca: yoki Modelo: pacote

Descrição: POLVILHO AZEDO PACOTE 500G POLVILHO AZEDO PACOTE 500G

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 162,00

Item: 96 Unidade: Pacote Marca: yoki Modelo: pacote

Descrição: Polvilho doce Pacote 500 g Polvilho doce Pacote 500 g

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 123,00

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: texeira Modelo: sache

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Descrição: Queijo parmesão ralado industrializado, não congelado, embalagem plást Queijo parmesão ralado industrializado, não congelado, embalagem plástica devidamente vedada. Prazo de validade de no mínimo de 12 meses a partir da data da entrega do produto. PCT COM 50 GRAMAS

Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 117,00

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: cini Modelo: garrafa

Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo: ABACAXI Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, reguladores de acidez citrato de potássio e citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio.

Quantidade: 46 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 179,40

Item: 99 Unidade: UNIDADE Marca: cini Modelo: garrafa

Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo: GUARANÁ Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 195,00

Item: 100 Unidade: UNIDADE Marca: cini Modelo: garrafa

Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo: LARANJA Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, reguladores de acidez citrato de potássio e citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 195,00

Item: 101 Unidade: UNIDADE Marca: cini Modelo: garrafa

Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo:ext. Noz de COLA Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 195,00

Item: 102 Unidade: UNIDADE Marca: cini Modelo: garrafa

Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML

Quantidade: 243 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 340,20

Item: 103 Unidade: UNIDADE Marca: frimesa Modelo: pote

Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO:Produto de boa qualidade, feito com leite, creme de REQUEIJÃO CREMOSO:Produto de boa qualidade, feito com leite, creme de leite e ingredientes naturais. Textura cremosa. Embalado em pote plástico com tampa, lacrado com selo de alumínio interno. POTE COM 180 GR

Quantidade: 97 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 717,80

Item: 104 Unidade: Peças Marca: kraft Modelo: pacote

Descrição: SACO DE PAPEL BRANCO LISO PARA PIPOCA, COM 100 UNIDADES SACO DE PAPEL BRANCO LISO PARA PIPOCA, COM 100 UNIDADES

Quantidade: 25 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 272,50

Item: 105 Unidade: UNIDADE Marca: perola Modelo: pacote

Descrição: SAGU DE MANDIOCA - 500G Sagu acondicionado em embalagem de polietileno transparente resistente, atóxico e hermeticamente vedado. Contendo 500gr. Deve conter registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade de 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 147,00

Item: 106 Unidade: Pacote Marca: apollo Modelo: pacote

Descrição: Sal 1kg Sal 1kg

Quantidade: 23 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 29,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Item: 107 Unidade: UNIDADE Marca: viscoti Modelo: pacote

Descrição: TORRADA TORRADA Pacote de Torrada Tradicional com 142G.

Quantidade: 84 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 294,00

Item: 108 Unidade: MILILITRO Marca: chemim Modelo: frasco

Descrição: Vinagre de álcool - 750 ml a 900ml. Vinagre de álcool - Validade mínima de 08 meses a contar com a data de entrega.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 45,00



PREGOEIRO: WELTON ADEMIR FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2021
Processo Administrativo Nº 242/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELTON ADEMIR FERREIRA
Data de Publicação: 13/12/2021 14:49:12

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: sabor sul	Modelo: branco
Descrição: - Arroz Branco - Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subg - Arroz Branco - Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subgrupo polido acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas. meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 1.374,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: visconti	Modelo: recheado
Descrição: - Biscoito recheado, feito a base farinha de trigo rica em ferro - Biscoito recheado, feito a base farinha de trigo rica em ferro com pct de 160 gr			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 140,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ducoco	Modelo: seco
Descrição: - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL COM NO MÍNIMO 100 GR			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 291,20	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: cepera	Modelo: frasco
Descrição: - ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO essência aromática, aspecto físico líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem sintética, odor baunilha, embalagem com 30ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 49,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: soya	Modelo: frasco
Descrição: - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO COM 400 GRAMAS MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO COM 400 GRAMAS OU MAIS.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 239,70	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 6 **Unidade: UNIDADE** **Marca: kitano** **Modelo: pacote**

Descrição: - OREGANO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO COM 100 GRAMAS
- OREGANO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO COM 100 GRAMAS
DE FOLHAS E TALOS DO ESPECIME GENUINO, COM COLORACAO VERDE
PARDACENTA, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS,
EMBALAGEM PRIMARIA EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA E LACRADA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,90** **Valor Total: 138,00**

Item: 7 **Unidade: UNIDADE** **Marca: nbonn** **Modelo: pacote**

Descrição: - PÃO DE MEL COM, PCT COM 300 G OU MAIS
- PÃO DE MEL COM
COBERTURA DE CHOCOLATE

PCT DE 300G OU MAIS

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 6,90** **Valor Total: 331,20**

Item: 8 **Unidade: UNIDADE** **Marca: apti** **Modelo: caixa**

Descrição: - PÓ P/MARIA MOLE, COMPOSIÇÃO
- PÓ P/MARIA MOLE, COMPOSIÇÃO
AÇÚCAR/GELATINA/ESSÊNCIAS, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO
CX COM 50 GR

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2,90** **Valor Total: 72,50**

Item: 9 **Unidade: Quilo** **Marca: siloti** **Modelo: pacote**

Descrição: - FUBÁ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO.
FUBÁ,
Aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima milho, 500 gr fubá, aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima milho.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,50** **Valor Total: 360,00**

Item: 10 **Unidade: Pacote** **Marca: docucar** **Modelo: pacote**

Descrição: AÇUCAR TIPO REFINADO BRANCO, DE PRIMEIRA
AÇUCAR TIPO REFINADO BRANCO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE
DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA
TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR
E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO
ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 19,90** **Valor Total: 1.771,10**

Item: 11 **Unidade: UNIDADE** **Marca: adocil** **Modelo: frasco**

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM 100 ML
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM 100 ML.
INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 2,90** **Valor Total: 55,10**

Item: 12 **Unidade: UNIDADE** **Marca: pinuca** **Modelo: pacote**

Descrição: AMENDOIM, CRU, COM PELE, CONSTITUIDO DE GRAOS
AMENDOIM, CRU, COM PELE, CONSTITUIDO DE GRAOS
INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTACAO E
MOFO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS,
VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA.
EMBALAGEM COM 500 GRAMAS OU MAIS.

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 8,90** **Valor Total: 418,30**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: naturale Modelo: pacote
 Descrição: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO
 AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO
 EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 42 Valor Unit.: 4,40 Valor Total: 184,80

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: visconti Modelo: pacote
 Descrição: Biscoito tipo wafer
 Biscoito tipo wafer recheado de chocolate com cobertura de
 chocolate preto, EMBALAGEM COM 102 GRAMAS OU MAIS

Quantidade: 88 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 132,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: qualimax Modelo: pacote
 Descrição: Caldo de legumes em pó pacote 1 kg,
 Caldo de legumes em pó pacote 1 kg,
 Tempero, tipo caldo, apresentação pó, aplicação uso culinário, sabor legumes.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 10,90 Valor Total: 436,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: prafesta Modelo: pacote
 Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO,
 COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO,
 COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO
 COM NO MÍNIMO 50 UNID

Quantidade: 15 Valor Unit.: 5,40 Valor Total: 81,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: prodasa Modelo: pacote
 Descrição: DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM,PESO 1KG
 DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM,PESO 1KG

Quantidade: 97 Valor Unit.: 19,90 Valor Total: 1.930,30

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: fugini Modelo: pacote
 Descrição: ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTACTA,
 ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTACTA,
 SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 290GR,
 SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO,
 MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,90 Valor Total: 290,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: primor Modelo: pacote
 Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1
 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1
 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM ASPECTO EM PÓ FINO,
 COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO
 DO PRODUTO. PRODUTO OBTIDO APARTIR DE CEREAL LIMPO
 DESGERMINADO E SÃOS. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E
 LARVAS. NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO -
 EMBALAGEM DE 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 MESES A CONTAR A
 PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 118 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 1.888,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: pontarollo	Modelo: pacote
Descrição: Feijão preto Tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 793,50	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: mauri	Modelo: sache
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DESCRIÇÃO TÉCNICA: DEVERÁ APRESENTAR : CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 1.073,10	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: apti	Modelo: sache
Descrição: MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS. MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA DE 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SOBRE GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL/LOTE.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 133,30	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: parana	Modelo: caixinha
Descrição: Palito de dente, caixa 100 und Palito de dente, caixa 100 und			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 15,00	
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: qualimax	Modelo: pacote
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO PÓ INSTANTANEO PCT 1KG - Achocolatado e ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO PÓ INSTANTANEO PCT 1KG - Achocolatado em pó com 8 vitaminas. Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em polietileno, latas de flandres ou potes plásticos bem vedados de 1 Kg. Prazo de Validade: 12 meses a partir da data de entrega do produto			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 535,50	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: milagre	Modelo: frasco
Descrição: ÁGUA COM GÁS 510 ML ÁGUA COM GÁS 510 ML			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 49,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: milagre	Modelo: frasco
Descrição: ÁGUA SEM GÁS 510 ML ÁGUA SEM GÁS 510 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 45,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: kitano	Modelo: sache
Descrição: ALHO TRITURADO- ALHO TRITURADO- Alho Triturado Sem Sal Pronto Para Uso. Embalagem de 200 gramas			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 43,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: dmille	Modelo: pacote
Descrição: AMIDO, AMIDO DE MILHO, AMIDO, AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG (MAISENA, OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 553,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: pescador	Modelo: lata
Descrição: ATUM RALADO ATUM RALADO Atum Ralado em Óleo oferece praticidade e conveniência para o uso culinário, pois já vem ralado. É indicado no preparo de massas em geral. É rico em ômega 3, proteínas e possui 0% de gorduras trans. INGREDIENTES: Atum, água, óleo comestível e sal. PESO: 130g			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 281,60	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: gallo	Modelo: vidro
Descrição: Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleic Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleico), ideal para temperar alimentos, embalagem em vidro escuro, lacrado, não pode ser enlatado. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. FRASCO COM 500 ML			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 79,60	Valor Total: 477,60	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: predilecta	Modelo: vidro
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA, embalagem com aproximadamente 350 GR. AZEITONA EM CONSERVA, embalagem com aproximadamente 350 GR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 270,00	
Item: 32	Unidade: Pacote	Marca: floresta	Modelo: pacote
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS, PCT COM 1KG BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS, PCT COM 1KG			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 763,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: yoki	Modelo: pacote
Descrição: BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, NO MINIMO 500 GR BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, NO MINIMO 500 GR			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 730,10	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: carolina	Modelo: bandeja
Descrição: BEBIDA LÁCTEA. BEBIDA LÁCTEA. Sabores variados, apresentação bebida láctea, sabor variado, apresentação embalagem tipo bandeja, 540 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 450,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO DE LEITE Biscoito de leite. O biscoito deverá estar em perfe BISCOITO DE LEITE Biscoito de leite. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Embalagem primária de 330g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão. Prazo de validade: Mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 277,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: mabel	Modelo: pacote
Descrição: Biscoito doce amanteigado embalagem com 335 gramas ou mais Biscoito doce amanteigado embalagem com 335 gramas ou mais			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 330,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: lodeschini	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITO SALGADO, BISCOITO SALGADO, Biscoito l. Gergelim 3 Pacotes 400gr. Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico (Vitamina B9), Gordura Vegetal, Gergelim, Açúcar Invertido, Sal, Extrato de Malte, Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Melhoradores de Farinha: Protease (INS 1101i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223), Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii). Pode Conter Traços de Leite. Características adicionais: biscoito, sabor salgado, características adicionais quadrado, tipo cream cracker, ingredientes sem gordura trans. com 400 gr.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 330,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: bolachao	Modelo: pacote
Descrição: BOLACHÃO DE MEL 1,4 KG BOLACHÃO DE MEL 1,4 KG			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 892,50	
Item: 39	Unidade: Pacote	Marca: sonho de valsa	Modelo: pacote
Descrição: Bombom de chocolate preto pacote com 1 kg Bombom de chocolate preto pacote com 1 kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,90	Valor Total: 359,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: pilao	Modelo: pacote
Descrição: CAFÉ EXTRAFORTE CAFÉ Café extraforte 500g 1 UM embalado à vácuo em pó Tradicional possui o ponto de torra clássico. O pacote de 500g traz o café torrado e moído elaborado com grãos selecionados de sabor intenso Embalagem: À vácuo Conteúdo: 500 g Contém: 1 unidade.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: 3 coracao	Modelo: sachê
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL Café, apresentação pó, características adicionais solúvel, capuccino, frasco c/ 200gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 258,00	
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: apti	Modelo: caixa
Descrição: Caldo de galinha tablete com 114 gramas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 120,00	
Item: 43	Unidade: FRASCO	Marca: kitano	Modelo: frasco
Descrição: CANELA EM PÓ FRASCO 35 G CANELA EM PÓ FRASCO 35 G			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 60,00	
Item: 44	Unidade: Pacote	Marca: siloti	Modelo: pacote
Descrição: CANJICA BRANCA PACOTE 500G CANJICA BRANCA PACOTE 500G			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 220,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: siloti	Modelo: pacote
Descrição: CANJIQUINHA AMARELA CANJIQUINHA AMARELA, também conhecida como quirera ou Canjiquinha amarela, também conhecida como quirera ou quirerinha. Grãos de milho selecionados de alta qualidade embalados em pacote com 500 g do produto.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 130,50	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: nossa massa	Modelo: pacote
Descrição: CANUDINHOS PARA RECHEAR CANUDINHOS PARA RECHEAR Canudinhos De Massa Frita Para Rechear 180 gr			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 658,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: skowlos	Modelo: pacote
Descrição: CEREAL MATINAL INTEGRAL CEREAL MATINAL INTEGRAL Cereal em flocos de milho cereal matinal integral e flocos de milho açucarados de no mínimo 1kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 645,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: 81	Modelo: caixa
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA CHÁ DE CAMOMILA Especificações Ingredientes: Porção: Porção de 1g (1 sachê) Glúten: Não Contém Glúten Embalagem: Caixa com 10 sachê			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 87,00	
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: 81	Modelo: caixa
Descrição: Cha mate caixa com 25 Saquinho 40 gramas. Cha mate caixa com 25 Saquinho 40 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 340,00	
Item: 50	Unidade: Quilo	Marca: harald	Modelo: barra
Descrição: chocolate ao leite barra 1 kg chocolate ao leite barra 1 kg			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 358,50	
Item: 51	Unidade: Pacote	Marca: dori	Modelo: pacote
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500G CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500G			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 272,50	
Item: 52	Unidade: Pacote	Marca: kitano	Modelo: pacote
Descrição: Colorau pacote com 100 gramas Colorau pacote com 100 gramas			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 21,60	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: rosso	Modelo: tiras
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180ML com 100 unidades COPO DESCARTAVEL 180ML com 100 unidades			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.215,00	
Item: 54	Unidade: Pacote	Marca: kitano	Modelo: sache
Descrição: Cravo da india pacote com 10 gramas Cravo da india pacote com 10 gramas			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 16,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ccgl	Modelo: caixa
Descrição: CREME DE LEITE com 200 gr CREME DE LEITE com 200 gr Creme de Leite Gourmet, com 30% de gordura, ou na leveza do Creme de Leite tradicional com apenas 17% de gordura. Baixo em Sódio. 26 Kcal por Porção. Ingredientes: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, estabilizantes celulose microcristalino e citrato de sódio e espessantes carboximetilcelulose sódica, goma xantana e carragena.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 465,80	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol	Modelo: pote
Descrição: CREME DE LEITE TIPO NATA CREME DE LEITE TIPO NATA Creme de Leite Nata 300 gr. Ingredientes: Creme de Leite, Leite em Pó Desnatado e Espessantes: Gelatina e/ou Carragena e/ou Goma Guar.			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 1.264,20	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: kpipoca	Modelo: sachê
Descrição: DOCE CONFEITADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 90 G, - DOCE CONFEITADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 90 G, INGREDIENTES MILHO, AÇÚCAR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 600,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: da serra	Modelo: pote
Descrição: DOCE DE LEITE 400GR DOCE DE LEITE - RESULTANTE DA COCÇÃO DE LEITE COM AÇÚCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PET DE 400GR. DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO PRODUTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 726,80	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: xavante	Modelo: bloco
Descrição: DOCE MASSA, SABOR GOIABADA DOCE MASSA, SABOR GOIABADA Cascão, prazo validade doce massa, sabor goiabada cascão, prazo validade 15 meses, aplicação sobremesa pote de 200 gr			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 288,30	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: plastfesta	Modelo: sachê
Descrição: EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE SACO, MATERIAL PLÁSTICO, ALICAÇÃO ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, ALTURA 120MM, LARGURA 200MM com 30 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 88,50	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: seleta	Modelo: pote
Descrição: EMULSIFICANTE/ EMUSTAB EMULSIFICANTE/ EMUSTAB Apresentação embalagem emulsificante Emustab apresentação embalagem 200 gr			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 403,20	
Item: 62	Unidade: Quilo	Marca: bugio	Modelo: pacote
Descrição: ERVA MATE, 1kg ERVA MATE, 1kg Aspecto físico folhas fragmentadas, aspecto físico folhas fragmentadas, componentes mínimo 70 % folhas + outras partes do ramo, aplicação consumo humano, características adicionais sabor natural.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 322,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 63	Unidade: Lata	Marca: quero	Modelo: lata
Descrição: Extrato de tomate concentrado lata com 340 gramas Extrato de tomate concentrado lata com 340 gramas			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 217,50	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: tonetti	Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1KG FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 280,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: siloti	Modelo: pacote
Descrição: FARINHA DE ROSCA FARINHA DE ROSCA Farinha de Rosca 500g. Ingredientes Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar e fermento biológico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 295,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: yoki	Modelo: pacote
Descrição: FAROFA PRONTA. FAROFA PRONTA. Unidade de f fornecimento pacote 250gr. Farofa pronta. Unidade de fornecimento pacote 250gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 170,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: mauri	Modelo: sache
Descrição: FERMENTO QUIMICO COM NO MINIMO 250 GR FERMENTO QUIMICO COM NO MINIMO 250 GR			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 244,40	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: brigitta	Modelo: caixa
Descrição: FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL 103: Filtro de papel 100% celulose, cor bra FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL 103: Filtro de papel 100% celulose, cor branco.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 409,50	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: prafesta	Modelo: sache
Descrição: Garfo descartavel /c 50 un			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 81,00	
Item: 70	Unidade: Lata	Marca: piracanjuba	Modelo: caixinha
Descrição: LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 806,20	
Item: 71	Unidade: Embalagem	Marca: tirol	Modelo: pacote
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400 G LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400 G			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 897,60	
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: terra viva	Modelo: caixa
Descrição: LEITE FLUÍDO ORIGEM DE VACA - LEITE FLUÍDO ORIGEM DE VACA - Embalagem com 12 caixas de unidades. Leite Longa Vida Integral de 1 L cada. Ingredientes por caixa: Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato monossódico e difosfato dissódico.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 45,90	Valor Total: 3.442,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR**

Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 500 gr. Ingredientes do Macarrão: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Sal, Gema em Pó, Ovo Integral em Pó, Estabilizante Tripolifosfato de Sódio, Reguladores de Acidez Carbonato de Potássio e Carbonato de Sódio, Corante Beta-Caroteno e Vitaminas PP (Niacina), B6 (Piridoxina), B2 (Riboflavina) e B1 (Tiamina).			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 243,00	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO ITALIANO SPAGHETTI N.5 500gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo D MACARRÃO ITALIANO SPAGHETTI N.5 500gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo Durum e Água.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 208,00	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: Macarrão Ninho 500,G Macarrão Ninho 500			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 220,50	
Item: 76	Unidade: Pacote	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: Macarrão parafuso 500g Macarrão parafuso 500g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 208,00	
Item: 77	Unidade: Pacote	Marca: todeschini	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO PENNE MACARRÃO PENNE Macarrão Italiano Penne com Ovos 500gr ingredientes: Sêmola de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Ovos e Corante Natural Cúrcuma.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 208,00	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: tirol	Modelo: tablete
Descrição: MANTEIGA SEM SAL MANTEIGA SEM SAL Manteiga sem Sal, TIPO: Tablete com 200G.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 513,50	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: doriana	Modelo: pote
Descrição: MARGARINA 500 gr. MARGARINA 500 gr. Margarina Cremosa com Sal 500g Ingredientes: Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, BHT, EDTA, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural, Corantes: Urucum, Curcúma e Beta Caroteno.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 620,00	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: leve	Modelo: pacote
Descrição: MASSA DE LASANHA MASSA DE LASANHA Massa Italiana para Lasanha 200gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo Durum.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 135,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Item: 81 Unidade: UNIDADE Marca: leve Modelo: pacote
 Descrição: MASSA PASTEL
 MASSA PASTEL,
 Tipo fresca, uso convencional com 500 gramas ou mais, massa pastel, tipo fresca, uso convencional com 500 gramas ou mais

Quantidade: 75 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 435,00

Item: 82 Unidade: UNIDADE Marca: siloti Modelo: pacote
 Descrição: MILHO PARA PIPOCA
 MILHO PARA PIPOCA
 Milho Para Pipoca Sachê 500g.

Quantidade: 93 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 390,60

Item: 83 Unidade: UNIDADE Marca: fugini Modelo: sache
 Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA LATA OU SACHE DE 170,GRAMAS OU MAIS
 MILHO VERDE EM CONSERVA LATA OU SACHE DE 170,GRAMAS OU MAIS

Quantidade: 97 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 271,60

Item: 84 Unidade: UNIDADE Marca: apli Modelo: sache
 Descrição: MISTURA PARA BOLO LARANJA
 MISTURA PARA BOLO LARANJA
 Mistura para Bolo 400g . Especificações:
 Conteúdo: 400gr Contém: 1 unidade/pacote. Dados Técnicos Sabor: Laranja.

Quantidade: 43 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 133,30

Item: 85 Unidade: UNIDADE Marca: coamo Modelo: frasco
 Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
 ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
 Matéria prima soja, aplicação frituras, - óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplicação frituras, quantidade calorias 810/100 kcal/g frasco de 900 ml.

Quantidade: 130 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 1.040,00

Item: 86 Unidade: DUZIA Marca: cantu Modelo: caixa
 Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE
 OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE (DUZIA).

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,20 Valor Total: 720,00

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: tamoa Modelo: vidro
 Descrição: PALMITO EM CONSERVA- 300g
 PALMITO EM CONSERVA- 300g
 Palmito do tipo Açaí, de corte macio, com 100% de aproveitamento.
 Ingredientes: Palmito açaí, água, sal e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÊM GLÚTEN. Embalagem= Vidro (300ml)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,90 Valor Total: 357,00

Item: 88 Unidade: UNIDADE Marca: cantu Modelo: vidro
 Descrição: PEPINO EM CONSERVA 500G.
 PEPINO EM CONSERVA
 Pepinos em Vinagre Suave 550g ingredientes: Pepinos, Vinagre, Água, Açúcar, Sal e Condimentos.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,10 Valor Total: 405,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: gb	Modelo: vidro
Descrição: PÊSSEGO EM CALDA PÊSSEGO EM CALDA Pêssego em Calda Lata 450g. Produto resultante do processamento das partes comestíveis do pêssego imersas em líquido de cobertura. Composição: Pêssego, água e açúcar. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Dados Técnicos. Tipo: Frutas em Calda. Embalagem: Lata Conteúdo: 450g			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 381,50	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: kitano	Modelo: sache
Descrição: PIMENTA DO REINO em pó PIMENTA DO REINO em pó Pimenta-do-reino Em Pó Preta Pacote 35g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 29,00	
Item: 91	Unidade: Pacote	Marca: floresta	Modelo: pacote
Descrição: PIRULITOS SORTIDOS: 1KG PIRULITOS SORTIDOS: 1KG			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 763,00	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: qualimax	Modelo: sache
Descrição: PÓ PARA BEBIDA INSTANTÂNEA MORANGO PÓ PARA BEBIDA INSTANTÂNEA MORANGO Pó Para O Preparo De Bebida. Sabor Morango 400g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 245,00	
Item: 93	Unidade: Embalagem	Marca: apti	Modelo: caixa
Descrição: PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 35 G PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 35 G			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 93,00	
Item: 94	Unidade: Pacote	Marca: qualimax	Modelo: sache
Descrição: Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 742,60	
Item: 95	Unidade: Pacote	Marca: yoki	Modelo: pacote
Descrição: POLVILHO AZEDO PACOTE 500G POLVILHO AZEDO PACOTE 500G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 162,00	
Item: 96	Unidade: Pacote	Marca: yoki	Modelo: pacote
Descrição: Polvilho doce Pacote 500 g Polvilho doce Pacote 500 g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 123,00	
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: texeira	Modelo: sache
Descrição: Queijo parmesão ralado industrializado, não congelado, embalagem plást Queijo parmesão ralado industrializado, não congelado, embalagem plástica devidamente vedada. Prazo de validade de no mínimo de 12 meses a partir da data da entrega do produto. PCT COM 50 GRAMAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 117,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: cini	Modelo: garrafa
Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo: ABACAXI Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, reguladores de acidez citrato de potássio e citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 179,40	
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: cini	Modelo: garrafa
Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo: GUARANÁ Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 195,00	
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: cini	Modelo: garrafa
Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo: LARANJA Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, reguladores de acidez citrato de potássio e citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 195,00	
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: cini	Modelo: garrafa
Descrição: REFRIGERANTE 2 L. REFRIGERANTE 2 L. Tipo: ext. Noz de COLA Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 195,00	
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: cini	Modelo: garrafa
Descrição: REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 340,20	
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: frimesa	Modelo: pote
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO: Produto de boa qualidade, feito com leite, creme de REQUEIJÃO CREMOSO: Produto de boa qualidade, feito com leite, creme de leite e ingredientes naturais. Textura cremosa. Embalado em pote plástico com tampa, lacrado com selo de alumínio interno. POTE COM 180 GR			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 717,80	
Item: 104	Unidade: Peças	Marca: kraft	Modelo: pacote
Descrição: SACO DE PAPEL BRANCO LISO PARA PIPOCA, COM 100 UNIDADES SACO DE PAPEL BRANCO LISO PARA PIPOCA, COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 272,50	
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: perola	Modelo: pacote
Descrição: SAGU DE MANDIOCA - 500G Sagu acondicionado em embalagem de polietileno transparente resistente, atóxico e hermeticamente vedado. Contendo 500gr. Deve conter registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade de 12 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 147,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
IVAÍ-PR

Item: 106 **Unidade:** Pacote **Marca:** apollo **Modelo:** pacote
Descrição: Sal 1kg
Sal 1kg

Quantidade: 23 **Valor Unit.:** 1,30 **Valor Total:** 29,90

Item: 107 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** viscoti **Modelo:** pacote
Descrição: TORRADA
TORRADA
Pacote de Torrada Tradicional com 142G.

Quantidade: 84 **Valor Unit.:** 3,50 **Valor Total:** 294,00

Item: 108 **Unidade:** MILILITRO **Marca:** chemim **Modelo:** frasco
Descrição: Vinagre de álcool - 750 ml a 900ml.
Vinagre de álcool - Validade mínima de 08 meses a contar com a data de entrega.

Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 1,50 **Valor Total:** 45,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M. E. GRAEBIN	020	27.883.505/0001-06	47.245,65	47.165,00	Sim
2 COMERCIAL SANTA ANA LTDA EPP	087	24.399.527/0001-07	47.281,27	47.170,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREGOEIRO: WELTON ADEMIR FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua Rui Barbosa, 632, Centro – Fone (42) 3247 1222– 84460-000 – Ivaí – Pr

ATA DA SESSÃO PÚBLICA Nº 243/2021

Licitação nº 242/2021

Pregão nº 153/2021

Processo eletrônico nº 153/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social para o ano de 2022.

Em 28 (vinte e oito) de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um), às 13h33min, no departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Ivaí – Rua Rui Barbosa, 606, Centro, Ivaí – Pr, o Pregoeiro Welton Ademir Ferreira, junto com a Equipe de Apoio composta por Cristiane Kovalczuk e André Luis Prado Pereira designados pela Portaria Municipal nº 118/2021 de 28/06/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 05/07/2021, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus anexos, publicados em 16 de dezembro, foi instalada a sessão de abertura e julgamento do tipo MENOR PREÇO, realizado através do endereço eletrônico bllcompras.com conforme Decreto 10.024/2019 da Lei 8.666/93, contendo 01 lote e 108 itens, conforme autorização do senhor Idir Treviso – Prefeito Municipal de Ivaí.

Durante o período de avaliação da proposta, o Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, verificou que o conteúdo da proposta estava em conformidade com as exigências do edital, sendo a empresa classificada e considerada apta para a fase de lances.

Ao término do prazo para envio das propostas, às 13h00min do dia 28/12/2021 e após a fase de lances iniciado às 13h33min, foram identificadas as seguintes empresas participantes:

M. E. GRAEBIN
COMERCIAL SANTA ANA LTDA EPP

Depois de analisada a documentação a empresa vencedora com o melhor lance ficou habilitada. Conforme o quadro a seguir:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua Rui Barbosa, 632, Centro – Fone (42) 3247 1222– 84460-000 – Ivaí – Pr

LOTE	NOME/RAZÃO SOCIAL	VALOR INICIAL	VALOR FINAL
001	M. E. GRAEBIN	R\$ 47.245,65	R\$ 47.165,00

O certame foi finalizado com o valor de R\$ 47.165,00.

Aberto o prazo para manifestação quanto à intenção de recurso às 14:01:40 com término às 14:16:40, não houve manifestação, ficando a empresa adjudicada.

Sem mais considerações, a Sessão foi encerrada às 14h22min, pelo Pregoeiro e equipe de apoio de licitações, e esta ata, apos a leitura e concordância com os termos aqui expostos, foi devidamente assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sendo encaminhada ao Executivo Municipal para as providências cabíveis.



Welton Ademir Ferreira – Pregoeiro Municipal



Cristiane Kovalczuk - Equipe de Apoio



André Luis Prado Pereira - Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO
242/2021
PREGÃO ELETRÔNICO
153/2021
PROCESSO ELETRÔNICO
153/2021**

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social para o ano de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 47.165,00

LICITANTE VENCEDOR

• **M. E. GRAEBIN**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico o resultado do Processo Licitatório supra ao licitante vencedor, observadas as demais disposições pertinentes.

IVAÍ/PR, 28 DE DEZEMBRO DE 2021.


**WELTON ADEMIR FERREIRA
PREGOEIRO MUNICIPAL.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR
Site: www.ivaí.pr.gov.br email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

MEMO/2021

Ivaí - PR, 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

DE: SETOR DE LICITAÇÕES

PARA: PROCURADORIA JURIDICA

Pelo presente encaminho a Vossa Senhoria para análise e emissão de parecer jurídico, o processo da **LICITAÇÃO Nº 242/2021**, modalidade **PREGÃO Nº 153/2021**, **PROCESSO ELETRÔNICO Nº 153/2021** para fins de subsidiar o procedimento de homologação.

Cordialmente,

WELTON ADEMIR FERREIRA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

ASSESSORIA JURÍDICA

INTERESSADO: Encarregado do setor de licitações

ASSUNTO: Parecer sobre julgamento de licitação.

O Encarregado do Setor de Licitações, **WELTON ADEMIR FERREIA** solicita o pronunciamento desta assessoria jurídica acerca do julgamento da **LICITAÇÃO Nº 242/2021**, modalidade de **PREGÃO Nº 153/2021**, **PROCESSO ELETRÔNICO Nº 153/2021**.

Analisando a documentação constante no processo do certame e a ata de licitação, esta assessoria jurídica opina pela regularidade do julgamento efetivando no certame em tela.

Ivaí - PR, 28 DE DEZEMBRO DE 2021.



WILSON ARIEL EIDAM
PROCURADOR MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO
242/2021
PREGÃO ELETRÔNICO
153/2021
PROCESSO ELETRÔNICO
153/2021**

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social para o ano de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 47.165,00

LICITANTE VENCEDOR

• **M. E. GRAEBIN**

Do Processo Licitatório supra, de conformidade com o julgamento do Pregoeiro Municipal; confirmando a adjudicação da licitação ao(s) licitante(s) vencedor (es), observado as demais disposições pertinentes.

IVAÍ/PR, 29 DE DEZEMBRO DE 2021.


**IDIR TREVISO
PREFEITO MUNICIPAL**

VINICIUS LOPES SALVI

Representante legal

Publicado por:

Deborah Francine Pereira

Código Identificador:3DF0E66B**DIVISÃO DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº 242/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2021 PROCESSO ELETRÔNICO Nº 153/2021 (LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DECRETO 10.024/2019). TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº 242/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2021

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 153/2021

(Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto 10.024/2019).

Tipo de licitação: MENOR PREÇO.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social para o ano de 2022.

VALOR GLOBAL: **R\$ 47.165,00**

PARTICIPANTE HABILITADO E ADJUDICADO:

- **M. E. GRAEBIN**

HOMOLOGAÇÃO: 29.12.2021

IDIR TREVISÓ

Prefeito Municipal

Publicado por:

Andreia Malicz Skeika

Código Identificador:1B4E1F7C**DIVISÃO DE LICITAÇÃO**

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 003/2021

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública 003/2021

OBJETO: Seleção de empresa do ramo de Construção Civil a quem se concederá o direito junto ao Município de Ivaí para desenvolver e apresentar à Caixa Econômica Federal - CEF ou a instituição financeira autorizada pelo Banco Central do Brasil - BCB, com vistas à contratação desta (pela própria CEF/Instituição) para executar a construção de Unidades Habitacionais - Casas - de Interesse Social.

PROPOSTA CREDENCIADA E VENCEDORA

PALMAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 16 PONTOS

HOMOLOGAÇÃO: 29.12.2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.118, de 12 de janeiro de 2021

IDIR TREVISÓ -

Prefeito Municipal

Publicado por:

Andreia Malicz Skeika

Código Identificador:5EA69FC8

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 190/2021

Súmula: Concede Licença Prêmio e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IVATUBA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: -

Art.1º - Conceder Licença Prêmio à servidora Gislaine Consentini Rodrigues - matrícula nº.368, detentora do Cargo de provimento efetivo de Técnica em Enfermagem, lotada na Secretaria de Saúde, conforme art. 156 da Lei 263/02 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ivatuba), referente ao período aquisitivo de 2010/2015, a partir de 27/12/2021 retornando em 27/03/2022, Conforme Processo nº 2424/2021 - PMI de 29/12/2021.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GIMENES ALVARES, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um).

SÉRGIO JOSÉ SANTI

Prefeito Municipal

Publicado por:

Tauana Presa Requena

Código Identificador:19C8DABD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
073/2021-PMI

Após os lances e análise dos documentos de habilitação do procedimento licitatório Pregão Presencial nº. 073/2021-PMI, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de uniformes escolares para distribuição gratuita aos alunos da rede pública municipal de ensino da Escola Municipal Afrânio Peixoto e do Centro Municipal de Educação Infantil Carolina Fernandes Dias da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, e nos termos da Lei nº. 10.520 de 17 de Julho de 2002, ADJUDICO o objeto a favor da licitante: **Lote Único** à empresa JC PEREIRA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.062.420/0001-81, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

Ivatuba/Pr, 29 de dezembro de 2021.

JOSILAINE FATIMA DE OLIVEIRA

Pregoeira

Publicado por:

Tauana Presa Requena

Código Identificador:8DBEF20D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
073/2021-PMI

O Prefeito Municipal torna pública a HOMOLOGAÇÃO efetivada em 29 de dezembro de 2021 do Processo Licitatório executado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 073/2021-PMI, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de uniformes escolares para distribuição gratuita aos alunos da rede pública municipal de ensino da Escola Municipal Afrânio Peixoto e do Centro Municipal de Educação Infantil Carolina Fernandes Dias da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, declarando como vencedora para o **Lote Único** à empresa JC PEREIRA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.062.420/0001-81, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

Comunico ainda, que a empresa acima tem o prazo máximo de 05 (cinco) dias, após a data da publicação destes comunicados na Imprensa Oficial do Município, para comparecer a sede da Prefeitura Municipal, para assinarem os termos contratuais, sob pena das sanções previstas no Edital em referência.

Ivatuba/Pr, 29 de dezembro de 2021.

SERGIO JOSÉ SANTI

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 950/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: FERNANDEZ LTDA

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 7.160,00 (Sete e 42)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Gelson Martins Telente - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 960/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 10.469,20 (Luzes 13, 14, 16, 20, 23 e 24)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Bruno Tainan Pass da Silva - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 961/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 775,40 (Luzes 33 e 35)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Luciana Capelletti - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 962/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: ALTERNATIVA MEDICO HOSPITALAR LTDA

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 1.361,00 (Luzes 28 e 48)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Anastácio Ferraz - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 963/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 11.364,00 (Luzes 3 e 43)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Giovana Cavalli Romão - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 964/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 12.964,00 (Luzes 2, 25, 27 e 29)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Edmar Syzanski - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 965/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 19.003,00 (Luzes 17, 22, 35, 36, 38, 45, 46, 50, 52, 53 e 58)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Leandro Rossoni - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 966/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 286,40 (Luzes 15)

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Vivian Lopes Salvi - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 485/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 5.992,00

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Giovana Cavalli Romão - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 486/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 6.482,00

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Edmar Syzanski - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 487/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: FERNANDEZ LTDA

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 1.581,00

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Gelson Martins Telente - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 488/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 9.966,00

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Leandro Rossoni - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 489/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 298,40

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Vivian Lopes Salvi - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 490/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 5.234,00

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Bruno Tainan Pass da Silva - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 491/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 775,40

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Leandro Rossoni - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 492/2021

Licitação nº 24/2021
Pregão eletrônico nº 152/2021
Processo eletrônico nº 152/2021
Regulamento de Preço nº 014/2021

OBJETO: aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para o Hospital Municipal de Inai/PR.

CONTRATADA: CANALI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CONTRATANTE: Município de Inai - PR.

Valor global: R\$ 175,40

Vigência: 12 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal
Nicoli Crocetti - Secretária Municipal de Saúde
Anastácio Ferraz - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública 003/2021

OBJETO: Seleção de empresa do ramo de Construção Civil a quem se concederá o direito para o Município de Inai para desenvolver e apresentar à Caixa Econômica Federal - CEF ou a qualquer instituição autorizada pelo Banco Central do Brasil - BCB, com vistas à contratação de obra própria CEF destinada a executar a construção de Unidades Habitacionais - Casas de Interesse Social.

PROMOTORA: CREDENCIADA E VENCEDORA

PALMAS ENGENHARIA E 16 PONTOS

CONSTRUTORA LTDA

HOMOLOGAÇÃO: 28.12.2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.112, de 12 de janeiro de 2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Licitação nº 24/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2021

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 152/2021

(Lei Federal nº 8.666/91 e Decreto 03.024/2015)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social a partir de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 47.165,00

PARTICIPANTE HABILITADO E ADJUDICADO:

M. E. GRAEBN

HOMOLOGAÇÃO: 28.12.2021

Mir Trevis - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAI

Estado do Paraná

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 003/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: FRANCISCO RIBEIRO 087564909, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.712.990/0001-49.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022. VALOR TOTAL: R\$ 89.296,00 (OITENTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/01/2022 A 31/12/2022.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 006-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: ALINE TRELINSKI NEVES MACHADO & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 23.712.321/0001-44.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022. VALOR TOTAL: R\$ 225.480,75 (DOIS CENTOS E VINTE E CINCO MIL, NOSENTA E SEIS REAIS E CINQUE CENTAVOS AO ANO). PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/01/2022 A 31/12/2022.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 007-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: JOSE WILSON PONTES - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.279.875/0001-77.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022, CONFORME ITEM Nº 03. VALOR TOTAL: R\$ 8.085,00 (OITO MIL, NOVENTOS E OITENTA E CINQUE REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 A 30/04/2022.

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 007-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: JOSENEI TAQUES DALZOTTO & CIA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 06.935.306/0001-58.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022, CONFORME ITEM Nº 03. VALOR TOTAL: R\$ 32.770,00 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 A 30/04/2022.

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 007-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: PEDRO DESPLANCHER NETO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.338.992/0001-36.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022, CONFORME ITEM Nº 01. VALOR TOTAL: R\$ 13.266,00 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 A 30/04/2022.

EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 007-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: VILSON CEUSNISK FERNANDES 0416663911, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 21.811.639/0001-27.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022, LINHA SANTA CRUZ - BAIRRO LACERDA - RIO DA FAÇA - FUNDAL CHATO FAZER COEXÃO NO RETORNO COM ALUNOS DO PERÍODO VESPENTINO / SERTÃOZINHO / ENTRADA DE SANTA CRUZ. VALOR: R\$ 19.958,40 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 A 30/04/2022.

EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: JOSENEI TAQUES DALZOTTO & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 06.935.306/0001-58.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2022, LINHA SANTA CRUZ - BAIRRO LACERDA - RIO DA FAÇA - FUNDAL CHATO FAZER COEXÃO NO RETORNO COM ALUNOS DO PERÍODO VESPENTINO / SERTÃOZINHO / ENTRADA DE SANTA CRUZ. VALOR: R\$ 19.958,40 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021 A 30/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

Estado do Paraná

EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 026/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: DULCIDEU ANTÔNIO BATISTA DE OLIVEIRA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.582.558/0001-05.

OBJETO: ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO ADITIVO A CONTRATANTE RESOLVE PROMOVER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO. PRAZO: 31/12/2021 A 30/04/2022. VALOR: R\$ 26.598,00 (VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). (PREFEITO MUNICIPAL).

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 027/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: JOSILIAINE CRISTINA DE SOUZA 0766504990, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 29.447.979/0001-22.

OBJETO: ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO ADITIVO A CONTRATANTE RESOLVE PROMOVER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO. PRAZO: 31/12/2021 A 30/04/2022. VALOR: R\$ 16.940,88 (DEZESEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E OITO CENTAVOS). LUCAS MACHADO RIBEIRO (PREFEITO MUNICIPAL).

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 028/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: LUIZ CARLOS BORGES RODRIGUES - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 09.316.279/0001-91.

OBJETO: ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO ADITIVO A CONTRATANTE RESOLVE PROMOVER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO. PRAZO: 31/12/2021 A 30/04/2022. VALOR: R\$ 73.181,82 (SETENTA E UM MIL TREZENTOS E ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS). LUCAS MACHADO RIBEIRO (PREFEITO MUNICIPAL).

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 030/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: DANIEL RIBAS CORREIA E CIA LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.982.899/0001-46.

OBJETO: ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO ADITIVO A CONTRATANTE RESOLVE PROMOVER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO. PRAZO: 31/12/2021 A 30/04/2022. VALOR: R\$ 78.854,90 (SETENTA E OITO MIL CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). LUCAS MACHADO RIBEIRO (PREFEITO MUNICIPAL).

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 033/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: SIRENE DE OLIVEIRA 02954560940, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.704.212/0001-43.

OBJETO: ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO ADITIVO A CONTRATANTE RESOLVE PROMOVER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO. PRAZO: 31/12/2021 A 30/04/2022. VALOR: R\$ 10.599,60 (DEZ MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS). LUCAS MACHADO RIBEIRO (PREFEITO MUNICIPAL).

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 035/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: JOSE WILSON PONTES - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.279.875/0001-77.

OBJETO: ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO ADITIVO A CONTRATANTE RESOLVE PROMOVER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO. PRAZO: 31/12/2021 A 30/04/2022. VALOR: R\$ 108.727,74 (CENTO E OITO MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). LUCAS MACHADO RIBEIRO (PREFEITO MUNICIPAL).

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 039/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA, CONTRATADA: MARCIA DE FÁTIMA VALECKI 0602815967, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 29.218.462/0001-64.

OBJETO: ATRAVÉS DO PRESENTE TERMO ADITIVO A CONTRATANTE RESOLVE PROMOVER A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTRATADOS ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 119/2017 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETO DO CONTRATO PRIMITIVO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

CONTRATO Nº 414/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ E A EMPRESA M.E. GRAEBIN

A Prefeitura Municipal de Ivaí, pessoa jurídica de direito público, sito na Rua Rui Barbosa, 632, centro, Ivaí - PR, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Senhor IDIR TREVISÓ, brasileiro, casado, residente em Ivaí - PR, a Rua Dr. Ferreira Correia, portador da cédula de identidade sob registro geral nº 197.260-1 SSP-PR e do CPF/MF nº 196.938.180-1 a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa **M.E. GRAEBIN**, pessoa jurídica de direito privado, sita na Avenida São João, nº 2556, Centro, Prudentópolis (PR), CEP 84400-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.883.505/0001-06, neste ato denominada CONTRATADA, representada pela Senhora **Mara Esleia Graebin**, brasileira, divorciada, residente à Rua Prudente de Moraes, nº 1070, Centro, Prudentópolis (PR), portadora da cédula de identidade nº 6.308.030-6 SESP/PR, do CPF/MF nº 024.719.649-58, acordam e ajustam firmar o presente CONTRATO, nos termos da Lei Federal 8.666/93, de 21/06/1993, assim como pelas Condições do Edital de Licitação nº 242/2021, Pregão nº 153/2021, Processo Eletrônico nº 153/2021, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

§ 1º - O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social para o ano de 2022.

§ 2º - integram e completam o presente Termo Contratual, para todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no Edital de Licitação nº 242/2021, Pregão nº 153/2021, Processo Eletrônico nº 153/2021, juntamente com seus anexos e a proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - FORMA DE EXECUÇÃO

A execução do presente Contrato dar-se-á sob a forma de execução indireta.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR CONTRATUAL

Pela execução do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará o valor global de **R\$ 47.165,00** (quarenta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

§ 1º - O pagamento será efetuado a prazo, em até 30 dias após a execução do objeto e mediante a apresentação da nota fiscal e será realizado unicamente por meios eletrônicos ofertados pelo sistema bancário na forma de créditos, ordem bancária, transferência eletrônica ou por outros serviços da mesma natureza, disponibilizados pelas instituições financeiras, na conta corrente da empresa, mediante apresentação do número do banco, da agência e da conta corrente, sendo vedada a utilização de cheques, conforme artigo 45 da Instrução Normativa nº 58/2011 do TCE/Pr.

a) Vencido o prazo estabelecido acima e não efetuado o pagamento, os valores serão corrigidos com base nos mesmos critérios adotados para a atualização das obrigações tributárias, em observância ao que dispõe o artigo 40, inciso XIV, alínea "c", e 55, inciso III, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, com suas alterações posteriores, ficando suspensos por 01 (um) ano quaisquer reajustes de preços, exceto as revisões para reequilíbrio econômico financeiro da relação contratual.

§ 2º: Na nota fiscal do objeto deverá constar a modalidade da licitação com o respectivo número e o nº do contrato (Pregão nº 153/2021 - Eletrônico nº 153/2021 e contrato nº 414/2021).

§ 3º: Caso se verifique erro na nota, o pagamento será susinado até que providências pertinentes sejam tomadas por parte da proponente, emitente da nota.

§ 4º: As notas deverão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Ivaí, durante o horário do expediente.

MARA ESLEIA
GRAEBIN:024
71964958

Assinado de forma digital
por MARA ESLEIA
GRAEBIN:02471964958
Data: 2022.01.05
13:12:21 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

§ 5º: O pagamento poderá ser susgado, no todo ou em parte, nos casos de:

- a) execução em desacordo com o avençado;
- b) existência de débito de qualquer natureza com a Contratante;
- c) não ter havido manutenção de todas as condições de qualificação exigidas para a contratação.

§ 6º: A contratada ficará obrigada a apresentar nota fiscal do objeto.

§ 7º: Nas notas fiscais deverá constar o ATESTO do encarregado responsável pelo recebimento das mercadorias, inclusive conter seu nome legível para fins de registro na liquidação da despesa.

I - Em caso de não constar esses dados, a nota não será empenhada.

§ 8º apresentação da prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei.

CLÁUSULA QUINTA - RECURSO FINANCEIRO

A despesa decorrente do presente Contrato será efetuada à conta dos seguintes recursos financeiros:

09002082440801205344905200000 2660

09001082440801204944905200000 2421

09002082430801205033903000000 2450

09003082430802505433903000000 2673

CLÁUSULA SEXTA - CRITÉRIO DE REAJUSTE

a) - O valor ora contratado será fixo, não podendo ser reajustado.

CLÁUSULA SÉTIMA - PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

§ 1º: Após a homologação do resultado e após a assinatura do contrato será a vencedora notificada e convocada, através da devida nota de empenho, **para no prazo de até 05 (cinco) dias**, entregar o objeto desta licitação, para todos os LOTES, sob pena de decair do direito à contratação.

§ 2º - O prazo para a execução/vigência do objeto da presente licitação será de **06 meses** a partir da emissão do contrato podendo ser prorrogado através de Termo Aditivo, desde que satisfeitos os requisitos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

§ 3º - O prazo estabelecido no parágrafo segundo desta cláusula poderá ser prorrogado nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da lei nº 8/666/93.

CLÁUSULA OITAVA - DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

§ 1º - Constituem direitos de a CONTRATANTE receber o objeto desse Contrato nas condições avençadas e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

§ 2º - Constituem obrigações da CONTRATANTE:

- a) - efetuar o pagamento ajustado;
- b) - verificar o objeto entregue atestando se atende às especificações do edital e da proposta vencedora, caso contrário não aceitando o mesmo, exigindo o cumprimento do presente contrato conforme mapa de proposta.

MARA ESLEIA
GRAEBIN:0247
1964958

Atestado de forma
digital por MARA ESLEIA
GRAEBIN:02471964958
Data: 2022.01.03
13:12:44 -03'00'

P.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

§ 3º - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) - executar o objeto na forma ajustada;

b) - atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução do presente Contrato; (ver art. 71).

c) - manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

d) - apresentar, sempre que solicitado, durante a execução do Contrato, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto às obrigações assumidas na licitação, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais;

e) - substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do presente Contrato, em que se verificarem vícios ou defeitos (ver art. 69)

CLÁUSULA NONA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- A CONTRATADA sujeitar-se-á, em caso de inadimplemento de suas obrigações, definidas neste instrumento ou em outros que o complementem, as seguintes multas, sem prejuízo das sanções legais, Art. 86 a 88 da Lei 8.666/93 e responsabilidades civil e criminal:

(A)- A Prefeitura poderá, quando o convocado não assinar o contrato no prazo e condições estabelecidas neste edital, convocar o proponente remanescente, na ordem de classificação, observando o direito de preferência estabelecido para as MPE, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive, quanto aos preços atualizados de conformidade com o presente edital, ou revogar a licitação, independentemente da cominação prevista no art. 81 da lei nº 8.666/93.

(B)- A recusa da adjudicatária em assinar o contrato, aceitar ou retirá-lo dentro do prazo estabelecido no edital, estando à proposta dentro da validade, caracterizará o descumprimento da obrigação assumida, ficando a mesma sujeita à multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor global da proposta, além de decair no direito a contratação.

(C)- Além das já especificadas neste instrumento, sujeitam-se a adjudicatária inadimplente as demais penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93, sem prejuízo de outras medidas cabíveis preconizadas no Código de Defesa do Consumidor, Lei Federal nº 8.078/90.

(D)- O licitante e o contratado que incorram em infrações administrativas sujeitam-se às seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa, na forma prevista neste instrumento convocatório;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos; e

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 5 (cinco) anos.

E) - As sanções previstas nos itens I, III e IV deste artigo poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa.

F) - Advertência é a sanção aplicada por conduta que prejudique o andamento do procedimento de licitação e de contratação.

MARA ESLEIA
GRAEBIN-024719
64958

Autenticado de forma digital
por MARA ESLEIA
GRAEBIN-024719
Data: 2022.01.03 13:13:10
+0100

P.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

G) - Fica estipulada a **MULTA MORATÓRIA** de 0,3% (três décimos percentual) por dia de atraso sobre o valor do bem atrasado quando a contratada, sem justa causa, deixar de cumprir, dentro do prazo estabelecido, a obrigação assumida. A partir do décimo dia de atraso, essa multa será aplicada em dobro, e, decorridos 30 (trinta) dias corridos de atraso, o contratante poderá decidir pela continuidade da multa ou pelo cancelamento do pedido ou documento correspondente em razão da inexecução total do respectivo objeto, aplicando, na hipótese de inexecução total, apenas a multa prevista no item 12.8.

(H) - Fica estipulada a **MULTA COMPENSATÓRIA** de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, na hipótese de inexecução total, caracterizada esta quando a execução do objeto contratado for inferior a 50% (cinquenta por cento) do total, quando houver reiterado descumprimento das obrigações assumidas, ou quando o atraso na execução ultrapassar o prazo limite de 30 (trinta) dias corridos, a que se refere o item 12.7, hipótese em que será cancelado o pedido ou documento correspondente.

(I) - O valor correspondente a qualquer multa aplicada à contratada, respeitados os Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, deverá ser depositado em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da notificação, em favor da contratante, ficando a contratada obrigada a comprovar o recolhimento, mediante a apresentação da cópia do recibo do depósito efetuado.

(J) - Decorrido o prazo de 10 (dez) dias corridos, para recolhimento da multa, o débito será acrescido de 1% (um por cento) de mora por mês/fração, inclusive referente ao mês da quitação/consolidação do débito, limitado o pagamento com atraso em até 60 (sessenta) dias corridos, após a data da notificação, e, após este prazo, o débito poderá ser cobrado judicialmente.

K) - A multa aplicada será descontada da contratada, no caso desta ser credora de valor suficiente.

(L) - Se a multa aplicada for superior ao total dos pagamentos eventualmente devidos, a contratada responderá pela sua diferença, podendo ser esta cobrada judicialmente.

(M) - As multas não têm caráter indenizatório e seu pagamento não eximirá a contratada de ser acionada judicialmente pela responsabilidade civil derivada de perdas e danos junto à contratante, decorrentes das infrações cometidas.

N) - Os valores relativos à aplicação das multas serão retidos do pagamento da contratada, durante o processo administrativo no qual se discute a sua regular aplicação, após o qual será devolvida à contratada ou estornada do empenho respectivo.

O) - A aplicação da multa a que se refere o item 12.4.1 não impede a rescisão unilateral do contrato nem que se apliquem as demais sanções previstas neste Edital e na legislação pertinente.

P) - A suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração serão aplicadas a licitante que:

Q) - recusar-se injustificadamente, após ser considerada adjudicatária, a assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração;

R) - não mantiver sua proposta;

S) - incorrer em inexecução contratual.

T) - A aplicação da sanção prevista no item 10.4 deve observar o prazo de duração de no máximo 2 (dois) anos e impede a participação da sancionada em procedimentos promovidos pelo Município de Ivaí Pr.

(U) - Quando o participante for punido com a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, durante o prazo de vigência de igual sanção imposta por pessoa da mesma esfera político-administrativa, ficará proibido de participar de procedimentos de contratação promovidos por todas as entidades estatais e órgãos do Estado, por prazo não superior ao maior prazo remanescente daquela anterior.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

(V)- A declaração de inidoneidade será aplicada a quem:

- Fizer declaração falsa na fase de habilitação;
- Apresentar documento falso;
- Frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o procedimento;
- Afastar ou procurar afastar participante por meio de violência, grave ameaça, fraude ou oferecimento de vantagem de qualquer tipo;
- Agir de má-fé na relação contratual, comprovada em procedimento específico;
- Tenha sofrido condenação judicial definitiva por praticar, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
- Demonstrar não possuir idoneidade para contratar com a Administração, em virtude de atos ilícitos praticados, em infrações à ordem econômica, definidos na Lei nº 8.884/94;
- Tenha sofrido condenação definitiva por ato de improbidade administrativa, na forma da lei.
- A declaração de inidoneidade será aplicada pelo prazo máximo de 5 (cinco) anos e produzirá seus efeitos perante o Município de Ivaí/PR.
- A autoridade máxima do órgão ou entidade é a autoridade competente para impor a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração.
- As penalidades de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública e a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração têm os seus efeitos estendidos:
- Às pessoas físicas que constituíram a pessoa jurídica, as quais permanecem impedidas de licitar com a Administração Pública enquanto perdurarem as causas de penalidade, independentemente de nova pessoa jurídica que vierem a constituir ou de outra em que figurarem como sócios;
- Às pessoas jurídicas que tenham sócios comuns com as pessoas físicas referidas no item anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA – PROCEDIMENTOS DE APLICAÇÃO DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- A) - As sanções administrativas devem ser aplicadas em procedimento administrativo autônomo em que se assegure ampla defesa, cujo procedimento deve observar o seguinte:
- B) - o responsável pela aplicação da sanção deve autorizar a instauração do procedimento;
- (C)- o ato de instauração deve indicar os fatos em que se baseia e as normas pertinentes à infração e à sanção aplicável;
- (D)- o acusado dispõe de 5 (cinco) dias para oferecer defesa e apresentar as provas conforme o caso;
- E) - caso haja requerimento para produção de provas, o agente deve apreciar sua pertinência em despacho motivado;
- F) - quando se fizer necessário, as provas serão produzidas em audiência previamente designada para este fim;
- G) - concluída a instrução processual, a parte será intimada para apresentar razões finais, no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

MARA ESLEIA
GRAEBIN:0247
1964958

Assinado de forma digital
por MARA ESLEIA
GRAEBIN:0247 1964958
Data: 2022.01.03
13:13:49 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

H) - transcorrido o prazo previsto no inciso anterior, a Administração, dentro de 15 (quinze) dias, elaborará o relatório final e remeterá os autos para deliberação da autoridade competente, após o pronunciamento da assessoria jurídica do Departamento de Licitações;

(I) - todas as decisões do procedimento devem ser motivadas; e

J) - da decisão cabe recurso à autoridade superior, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

(L) - Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

M) . Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

N) - . A multa será descontada dos créditos constantes da fatura, ou outra forma de cobrança administrativa ou judicial.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – RESCISÃO

O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e nos termos dos arts. 79 e 80 da Lei 8.666/93.

§ Único – A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Instrumento Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei 8.666, de 21/06/1993, suas alterações e legislação pertinente e pelos preceitos de direito público, aplicando sê-lhe supletivamente, os, princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. (ver art. 54).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VIGÊNCIA

O presente Contrato terá o prazo de vigência de 30/12/2021 a 29/06/2022, podendo ser prorrogado nos termos dos §§ 1º e 2º do art. 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO – (artigos 66, 67, 69 e 70).

Os fiscais do presente contrato são os designados pela Portaria 202/2021.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA – DO RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS – (artigo 73).

O responsável pelo recebimento do objeto são os designados pela Portaria 035/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – CASOS OMISSOS (art. 55, XII).

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei 8.666/93, suas alterações e legislação pertinente e dos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

I - A Prefeitura Municipal de Ivaí, Estado do Paraná exige que licitantes, fornecedores, empreiteiros e seus agentes (sejam eles declarados ou não), subcontratados, subconsultores, prestadores de serviço e fornecedores, além de todo funcionário a eles vinculado, que mantenham os mais elevados padrões de ética durante a aquisição e execução de contratos.

MARA ESLEIA
GRAEBIN-024
71964958

Assinado eletronicamente
por MARA ESLEIA
GRAEBIN-02471964958
Data: 2022.01.03
13:10:12 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaipr.gov.br

email: licitacao@ivaipr.gov.br

Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

(i) "prática corrupta": significa oferecer, entregar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer coisa de valor com a intenção de influenciar de modo indevido a ação de terceiros;

Para os fins deste parágrafo, "terceiros" refere-se a um funcionário público que atue no processo de aquisição ou na execução do contrato. Nesse contexto, "funcionário público" inclui a equipe do Banco Mundial e os funcionários de outras organizações que examinam ou tomam decisões sobre aquisição.

(ii) "prática fraudulenta": significa qualquer ato, falsificação ou omissão de fatos que, de forma intencional ou irresponsável induza ou tente induzir uma parte a erro, com o objetivo de obter benefício financeiro ou de qualquer outra ordem, ou com a intenção de evitar o cumprimento de uma obrigação;

Para os fins deste parágrafo, "parte" refere-se a um funcionário público; os termos "benefício" e "obrigação" são relativos ao processo de aquisição ou à execução do contrato; e o "ato ou omissão" tem como objetivo influenciar o processo de aquisição ou a execução do contrato.

(III) "prática colusiva": significa uma combinação entre duas ou mais partes visando alcançar um objetivo indevido, inclusive influenciar indevidamente às ações de outra parte;

Para os fins deste parágrafo, o termo "partes" refere-se aos participantes do processo de aquisição (inclusive funcionários públicos) que tentam por si mesmos ou por intermédio de outra pessoa ou entidade que não participe do processo de aquisição ou seleção simular a concorrência ou estabelecer preços em níveis artificiais e não competitivos ou ter acesso às propostas de preço ou demais condições de outros participantes.

(IV) "prática coercitiva": significa prejudicar ou causar dano, ou ameaçar prejudicar ou causar dano, direta ou indiretamente, a qualquer parte interessada ou à sua propriedade, para influenciar indevidamente as ações de uma parte;

Para os fins deste parágrafo, "parte" refere-se a um participante do processo de aquisição ou da execução do contrato.

(v) "prática obstrutiva": significa:

(aa) deliberadamente destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em investigações ou fazer declarações falsas a investigadores, com o objetivo de impedir materialmente uma investigação do Banco de alegações de prática corrupta, fraudulenta, coercitiva ou colusiva; e/ou ameaçar, perseguir ou intimidar qualquer parte interessada, para impedi-la de mostrar seu conhecimento sobre assuntos relevantes à investigação ou ao seu prosseguimento, ou (bb) atos que tenham como objetivo impedir materialmente o exercício dos direitos do Banco de promover inspeção ou auditoria, estabelecidos no parágrafo (e) abaixo:

(b) rejeitará uma proposta de outorga se determinar que o licitante recomendado para a outorga do contrato, ou qualquer do seu pessoal, ou seus agentes, subconsultores, subempreiteiros, prestadores de serviço, fornecedores e/ou funcionários, envolveu-se, direta ou indiretamente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao concorrer para o contrato em questão;

(c) declarará viciado o processo de aquisição e cancelará a parcela do empréstimo alocada a um contrato se, a qualquer momento, determinar que representantes do Mutuário ou de um beneficiário de qualquer parte dos recursos empréstimo envolveram-se em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas durante o processo de aquisição ou de implementação do contrato em questão, sem que o Mutuário tenha adotado medidas oportunas e adequadas, satisfatórias ao Banco, para combater essas práticas quando de sua ocorrência, inclusive por falhar em informar tempestivamente o Banco no momento em que tomou conhecimento dessas práticas;

(d) sancionará uma empresa ou uma pessoa física, a qualquer tempo, de acordo com os procedimentos de sanção cabíveis, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado: (i) para a outorga de contratos financiados pelo Banco; e (ii) para ser designado subempreiteiro, consultor, fornecedor ou prestador de serviço de uma empresa elegível que esteja recebendo a outorga de um contrato financiado pelo Banco;



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br email: licitacao@ivaí.pr.gov.br

Uma empresa ou uma pessoa física pode ser declarada inelegível para a outorga de um contrato financiado pelo Banco: (i) após a conclusão do processo de sanção conforme os procedimentos do Banco, incluindo, inter alia, impedimento "cruzado", conforme acordado com outras Instituições Financeiras Internacionais, como Bancos Multilaterais de Desenvolvimento e através da aplicação de procedimentos de sanção por fraude e corrupção em licitações corporativas do Grupo Banco Mundial, e (ii) em decorrência de suspensão temporária ou suspensão temporária preventiva em relação a um processo de sanção em trâmite.

Um subempreiteiro, consultor, fabricante ou fornecedor ou prestador de serviço nomeado (nomes diferentes podem ser usados dependendo do edital de licitação específico) é aquele que: (i) foi indicado pelo licitante em sua pré-qualificação ou proposta porque traz experiência e conhecimento específicos ou cruciais que permitem ao licitante cumprir as exigências de qualificação para a licitação em tela; ou (ii) foi indicado pelo Mutuário.

(e) Os licitantes, fornecedores e empreiteiros, assim como seus subempreiteiros, agentes, pessoal, consultores, prestadores de serviço e fornecedores, deverão permitir que o Banco inspecione todas as contas e registros, além de outros documentos referentes à apresentação das propostas e à execução do contrato, e os submeta a auditoria por profissionais designados pelo Banco.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - CASOS OMISSOS (art. 55, XII).

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei 8.666/93, suas alterações e legislação pertinente e dos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - FORO (art. 55, § 2º)

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva-PR para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, em três (03) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Ivaí (PR), 30 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR
Idir Trevisso - Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MARA ESLEIA
GRAEBIN:024
71964958

Assinado de forma
digital por MARA ESLEIA
GRAEBIN:02471964958
Dados: 2022.01.03
13:15:04 -03'00'

M.E. GRAEBIN
Mara Esleia Graebin - Representante legal
CONTRATADA

TESTEMUNHA
Welton Ademir Ferreira
CPF/MF 086.341.999-24

TESTEMUNHA
Deborah Francine Pereira
CPF/MF 089.269.799-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br email: licitacao@ivaí.pr.gov.br



Município de Ivaí - 2021
Classificação por Fornecedor
Pregão 153/2021

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 137431-1 M.E. GRAEBIN Email: maraesleia@hotmail.com Representante: 137432-8 MARA ESLEIA GRAEBIN Lote 091 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								47.165,00	
001	37863 - Arroz Branco - Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subgrupo - Arroz Branco - Arroz Branco tipo 1, tipo classe agulhinha, tipo subgrupo podido acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 05 kg, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, sendo de validade, por menos meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional, e de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA.	PCT	60,00	Classificado	sabor sul branco		22,90	1.374,00	*
002	37770 - Biscoito recheado, feito a base farinha de trigo rica em ferro - Biscoito recheado, feito a base farinha de trigo rica em ferro com pct de 180 gr	UN	100,00	Classificado	visconti recheado		1,40	140,00	*
003	37782 - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL COM NO MÍNIMO 100 GR	UN	91,00	Classificado	duccoco seco		3,20	291,20	*
004	37742 - ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO essência aromática, aspecto físico líquido clássico, incolor a levemente amarelado, tipo de origem sintética, odor baunilha, embalagem com 30ml.	UN	10,00	Classificado	capera fresco		4,80	48,00	*
005	37728 - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO COM 400 GRAMAS MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO COM 400 GRAMAS OU MAIS.	UN	47,00	Classificado	saipa fresco		5,10	239,70	*
006	37750 - OREGANO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO COM 100 GRAMAS - OREGANO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO COM 100 GRAMAS DE FOLHAS E TALOS DO ESPÉCIME GENUÍNO, COM COLORAÇÃO VERDE PARDA/ACINZADA, SEMENTES DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E LACRADA.	UN	20,00	Classificado	khano pacote		6,90	138,00	*
007	37743 - PÃO DE MEL COM, PCT COM 300 G OU MAIS - PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE PCT DE 300G OU MAIS	UN	48,00	Classificado	ribonn pacote		6,90	331,20	*
008	37786 - PÓ PRIMÁRIA MOLE, COMPOSIÇÃO - PÓ PRIMÁRIA MOLE, COMPOSIÇÃO AÇUCAR/GELATINA/ESSENCIAS, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO CX COM 50 GR	UN	25,00	Classificado	agô calhe		2,90	72,50	*
009	37722 - FUBÁ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO. FUBÁ, Aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima milho, 500 gr tuba, aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima milho.	KG	80,00	Classificado	silot pacote		4,50	360,00	*
010	37710 - AÇÚCAR TIPO REFINADO BRANCO, DE PRIMÉRIA	PCT	80,00	Classificado	duccoco pacote		19,90	1.771,10	*

Elaborado por: DEBORAH FRANCINE PEREIRA, na versão: 50281

30/12/2021 09:47:34

MARA ESLEIA
GRAEBIN:0247
1964958

Assinado de forma digital
por MARA ESLEIA
GRAEBIN:02471964958
Data: 2023.01.08
13:15:28 -09'00'

P.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br



Município de Ivaí - 2021
Classificação por Fornecedor
Pregão 153/2021

Página 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Ref
011	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM 100 ML. ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM 100 ML. INGREDIENTES: AÇÚCAR, LÍQUIDE DE FERMENTAÇÃO, SEMENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG	UN	19,00	Classificado	atocil fresco		2,90	55,10	*
012	AMENDOIM, CRU, COM PELE, CONSTITUÍDO DE GRAOS AMENDOIM, CRU, COM PELE, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS OU MAIS	UN	47,00	Classificado	pinelux pacote		8,90	418,30	*
013	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO EMBALAGEM DE 1KG	UN	42,00	Classificado	naturalis pacote		4,40	184,80	*
014	Biscoito tipo wafer Biscoito tipo wafer recheado de chocolate com cobertura de chocolate preto, EMBALAGEM COM 102 GRAMAS OU MAIS	UN	88,00	Classificado	visconti pacote		1,50	132,00	*
015	Cebola de legumes em pó pacote 1 kg, Cebola de legumes em pó pacote 1 kg, Tempero, tipo cebola, apresentação pó, aplicação uso culinário, sabor legumes.	UN	40,00	Classificado	quellmas pacote		10,00	400,00	*
016	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO COM NO MÍNIMO 50 UNID	UN	15,00	Classificado	profesta pacote		5,40	81,00	*
017	DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM, PESO 1KG DOCE EM TABLETE, TIPO PAÇOCA DE AMENDOIM, PESO 1KG	UN	37,00	Classificado	produsa pacote		15,30	566,10	*
018	ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTACTA, ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM INTACTA, SEM PARTES AMASSADAS OU FERRUGEM COM PESO DRENADO DE 200GR, SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO.	UN	100,00	Classificado	lupini pacote		2,00	200,00	*
019	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO EM PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGERAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SAOS, PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO PODENDO SER UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO - EMBALAGEM DE 5 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 MESES A CONTAR DA PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	118,00	Classificado	primer pacote		16,00	1.888,00	*

Entidade por: DEBORAH FRANCINE PEREIRA, na versão: 5028

30/12/2021 09:47:34

MARA ESLEIA Assinado de forma
GRAEBIN:024 digital por MARA ESLEIA
71964958 00423812471964958
13:15:47 -0100



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaipr.gov.br email: licitacao@ivaipr.gov.br



Município de Ivaí - 2021
Classificação por Fornecedor
Pregão 153/2021

[Handwritten signature]

Página 3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Ref.
020	37718 Feijão preto Tipo 1, isento de sujidades, matutano matutano, parafuso, furo e unidade. Embalagem em sacos plásticos com 500 gramas de peso líquido, limpo, não selado, resistente e acondicionado em forro lacrado. Deve conter dados de identificação nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínimo de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg	PCT	115,00	Classificado	portacello pacote		6,90	793,50	*
021	37719 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DESCORTIÇÃO TÉCNICA. DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO.	UN	40,00	Classificado	maru sache		21,90	1.073,10	*
022	37720 MISTURA PARA BOLO SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA DE 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SOBRE GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL/LOTE.	UN	43,00	Classificado	api sache		3,10	133,30	*
023	37765 Pão de dente, case 100 und	UN	25,00	Classificado	parana caseira		0,60	15,00	*
024	32234 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 1KG - Achocolatado e ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 1KG - Achocolatado em pó com 6 vitaminas. Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característicos, sabor alterado por reatura e peso insuficiente. Embalagem: Deve estar íntegra, acondicionada em polietileno, lutas de lances ou pates plásticos bem vedados de 1 Kg. Prazo de validade: 12 meses a partir da data de entrega do produto	PCT	45,00	Classificado	quatinas pacote		11,90	535,50	*
025	42322 ÁGUA COM GÁS 510 ML	UN	35,00	Classificado	mitagne frasco		1,40	49,00	*
026	42323 ÁGUA SEM GÁS 510 ML	UN	50,00	Classificado	mitagne frasco		0,90	45,00	*
027	40636 ALHO TRITURADO- Alho Triturado Sem Sal Pronto Para Uso. Embalagem de 200 gramas	UN	6,00	Classificado	klano sache		7,20	43,20	*
028	37738 AMIDO, AMIDO DE MILHO, AMIDO, AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG (MANEIRA, OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)	UN	70,00	Classificado	drille pacote		7,90	553,00	*
029	40636 ATUM RALADO ATUM RALADO Alim Ralado em Oleo atum praticidade e conveniência para o uso culinário, pode já vem ralado. É indicado no preparo de massas em geral. É rico em ômega 3, proteínas e possui 0% de gorduras trans. INGREDIENTES: Alim, água, óleo comestível e sal. PESO: 130g	UN	44,00	Classificado	perceador lata		6,40	281,60	*
030	36596 Aveia de cinco cereais com açúcar máxima de 0,5% (em ácido clorídrico). Ideal para temperar alimentos, embalagem em vidro escuro, lacrado, não pode ser enlatado. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. FRASCO COM 500 ML	UN	6,00	Classificado	gallo vidro		79,80	477,80	*

Emitido por: DEBORAH FRANCINE PEREIRA, na versão: 55281

30/12/2021 09:47:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br email: licitacao@ivaí.pr.gov.br



Município de Ivaí - 2021
Classificação por Fornecedor
Pregão 153/2021

[Handwritten signature]

Página 4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Ref.
031	37705 AZEITONA EM CONSERVA, embalagem com aproximadamente 350 GR. AZEITONA EM CONSERVA, embalagem com aproximadamente 350 GR.	UN	50,00	Classificado	prodecta vicio		5,40	270,00	*
032	40669 BALAS MASTIGAVEIS SORTIDAS, PCT COM 1KG BALAS MASTIGAVEIS SORTIDAS, PCT COM 1KG	PCT	70,00	Classificado	forais pacote		10,90	763,00	*
033	37706 BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, NO MINIMO 500 GR BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, NO MINIMO 500 GR	UN	48,00	Classificado	yf4 pacote		14,90	710,10	*
034	37707 BEBIDA LÁCTEA. Sabores variados, apresentação: bebida láctea, sabor variado, apresentação embalagem tipo bandeja, 540 gramas.	UN	150,00	Classificado	cardina bandeja		3,00	450,00	*
035	36707 BISCOITO DE LEITE Biscoito de leite. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mel cortados, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Embalagem primária de 330g de polietileno transparente impermeável e lacrada. Embalagem secundária em caixa de papelão. Prazo de validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega do produto	UN	63,00	Classificado	lodeschini pacote		4,40	277,20	*
036	30432 Biscoito doce aromatizado embalagem com 335 gramas ou mais Biscoito doce aromatizado embalagem com 335 gramas ou mais	UN	75,00	Classificado	metel pacote		4,40	330,00	*
037	40642 BISCOITO SALGADO, Biscoito SALGADO, Biscoito L. Gargelin 2 Pacotes 400gr. Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico (Vitaminas B9), Gordura Vegetal, Gergelim, Açúcar Invertido, Sal, Extrato de Malte, Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Melhoradores de Farinha: Protese (INS 1101) e Hidroxissulfato de Sódio (INS 223), Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500i). Pode Contar Traços de Leite. Características adicionais: biscoito, sabor salgado, características adicionais quadrado, tipo cream cracker, ingredientes sem glúten trans, com 450 gr.	UN	75,00	Classificado	lodeschini pacote		4,40	330,00	*
038	42321 BOLACHÃO DE MEL 1,4 KG BOLACHÃO DE MEL 1,4 KG	UN	75,00	Classificado	bolachao pacote		11,90	892,50	*
039	33108 Bombom de chocolate preto pacote com 1 kg Bombom de chocolate preto pacote com 1 kg	PCT	10,00	Classificado	sonho de velas pacote		36,90	369,00	*
040	37772 CAFÉ EXTRAFORTE CAFÉ Café extraforte 500g 1 UM embalado à vácuo em pó Tradicional possui o ponto de terra clássico. O pacote de 500g traz o café torrado e moído elaborado com grãos selecionados de sabor intenso Embalagem: À vácuo Contêido: 500 g Contém: 1 unidade.	UN	120,00	Classificado	plivo pacote		15,00	1.800,00	*
041	37773 CAFÉ APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL CAFÉ APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL Café, apresentação pó, características adicionais solúvel, capuçinho, frasco c/ 200gr.	UN	20,00	Classificado	3 coracao sachê		12,90	258,00	*
042	17947 Cado de galinha latido com 114 gramas	CX	30,00	Classificado	apli caixa		2,40	120,00	*
043	27627 CANELA EM PÓ FRASCO 35 G CANELA EM PÓ FRASCO 35 G	FR	25,00	Classificado	Wano frasco		2,40	60,00	*
044	27628 CANJICA BRANCA PACOTE 500G CANJICA BRANCA PACOTE 500G	PCT	45,00	Classificado	silof pacote		4,90	220,50	*

Emissão por: DEBORAH FRANCINE PEREIRA, na versão: 55281

30/12/2021 09:47:34

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - Ivai - PR

Site: www.ivai.pr.gov.br

email: licitacao@ivai.pr.gov.br



Município de Ivai - 2021
Classificação por Fornecedor
Pregão 153/2021

Página 5

Item	Produto/Serviço	UN	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Ref
045	37778 CANJICUINHA AMARELA CANJICUINHA AMARELA, também conhecida como quirena ou Canjiquinha amarela, também conhecida como quirena ou quirenhin. Grãos de milho selecionados de alta qualidade embalados em pacote com 500 g do produto.	UN	45,00	Classificado	silof pacote		2,90	130,50	*
046	40644 CANUDINHOS PARA RECHEAR CANUDINHOS PARA RECHEAR Canudinhos De Massa Frita Para Recheio 180 gr	UN	70,00	Classificado	massa massa pacote		9,40	658,00	*
047	37780 CEREAL MATINAL INTEGRAL CEREAL MATINAL INTEGRAL Cereal em flocos de milho cereal matinal integral e flocos de milho apurados de no mínimo 11g.	UN	80,00	Classificado	skolovs pacote		12,80	640,00	*
048	37781 CHÁ DE CAMOMILA CHÁ DE CAMOMILA Especificações Ingredientes: Pó de chá de camomila 11 sachês Glúten Não Contém Glúten Embalagem: Caixa com 10 sachês	UN	30,00	Classificado	81 caixa		2,90	87,00	*
049	23017 Chá mate caixa com 25 Saquinho 40 gramas. Chá mate caixa com 25 Saquinho 40 gramas.	CX	100,00	Classificado	81 caixa		3,40	340,00	*
050	33216 chocolate ao leite barra 1 kg chocolate ao leite barra 1 kg	KG	15,00	Classificado	harald barra		25,00	369,50	*
051	27838 CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500G CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500G	PCT	25,00	Classificado	doni pacote		10,90	272,50	*
052	24198 Colorau pacote com 100 gramas Colorau pacote com 100 gramas	PCT	9,00	Classificado	litano pacote		2,40	21,60	*
053	25025 COPO DESCARTAVEL 180ML com 100 unidades COPO DESCARTAVEL 180ML com 100 unidades	UN	243,00	Classificado	rosco tira		5,00	1.215,00	*
054	24198 Cravo de Índia pacote com 10 gramas Cravo de Índia pacote com 10 gramas	PCT	9,00	Classificado	litano sachê		1,80	16,20	*
055	40648 CREME DE LITE com 200 gr CREME DE LITE com 200 gr Crema de Leite Gourmet, com 30% de gordura, ou na versão do Crema de Leite tradicional com apenas 17% de gordura. Baixo em Sódio: 26 Kcal por Porção. Ingredientes: Crema de leite pasteurizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, estabilizantes celulose microcristalina e citrato de sódio e espessantes carboximetilcelulosa sódica, goma xantana e carragena.	UN	127,00	Classificado	origi caixa		3,40	465,80	*
056	40650 CREME DE LITE TIPO NATA CREME DE LITE TIPO NATA Crema de Leite Nata 300 gr. Ingredientes: Crema de Leite, Leite em Pó Desnatado e Espessantes: Gelatina e/ou Carragena e/ou Goma Quer.	UN	147,00	Classificado	strol pote		8,60	1.264,20	*
057	40654 DOCE CONFETADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 90 G, - DOCE CONFETADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 90 G, INGREDIENTES MILHO, AÇÚCAR	UN	200,00	Classificado	leppoca sachê		3,00	600,00	*
058	34889 DOCE DE LITE 400GR DOCE DE LITE - RESULTANTE DA COCÇÃO DE LITE COM AÇÚCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PCT DE 400GR. DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO PRODUTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	62,00	Classificado	de serra pote		7,30	728,60	*

Emitted por: DEBORAH FRANCINE PEREIRA, na versão: 55251

30/12/2021 09:47:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br



Município de Ivaí - 2021 Classificação por Fornecedor Pregão 153/2021

Página 5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Ref
059	40952 DOCE MASSA, SABOR GOIABADA DOCE MASSA, SABOR GOIABADA Cascão, prazo validade doce massa, sabor goiabada cascão, prazo validade 15 meses, aplicação sobremesa pote de 200 gr	UN	90,00	Classificado	varante bloco		3,10	288,30	*
060	40953 EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE SACO, MATERIAL PLÁSTICO, ALICAÇÃO ACONDICIONAMENTO CACHORRO QUENTE, ALTURA 129MM, LARGURA 200MM com 30 unidades	UN	15,00	Classificado	plástico sache		5,90	88,50	*
061	37747 EMULSIFICANTE/EMULSAB EMULSIFICANTE/EMULSAB Apresentação embalagem emulsificante Emulstab apresentação embalagem 200 gr	UN	48,00	Classificado	seleta pote		8,40	403,20	*
062	37711 ERVA MATE, 1kg ERVA MATE, 1kg Aspecto físico folhas fragmentadas, aspecto físico folhas fragmentadas, componentes mínimo 70 % folhas + outras partes do ramo, aplicação consumo humano, características adicionais sabor natural.	KG	25,00	Classificado	bagio pacote		12,90	322,50	*
063	21081 Extrato de tomate concentrado lata com 340 gramas Extrato de tomate concentrado lata com 340 gramas	LTA	75,00	Classificado	quero lata		2,90	217,50	*
064	35479 FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1KG FARINHA DE MILHO - PACOTE DE 1KG	UN	50,00	Classificado	tonetti pacote		5,90	295,00	*
065	37715 FARINHA DE ROSCA FARINHA DE ROSCA Farinha de Rosca 500g, Ingredientes Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, açúcar e fermento biológico.	UN	50,00	Classificado	salati pacote		5,90	295,00	*
066	37717 FAROFA PRONTA FAROFA PRONTA Unidade de farofamento pacote 250gr. Farofa pronta, Unidade de farofamento pacote 250gr.	UN	50,00	Classificado	yoki pacote		3,40	170,00	*
067	36792 FERMENTO QUÍMICO COM NO MÍNIMO 250 GR FERMENTO QUÍMICO COM NO MÍNIMO 250 GR	UN	47,00	Classificado	mauri sache		5,30	249,10	*
068	41789 FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL 103 Filtro de papel 100% celulose, cor branca FILTRO DE CAFÉ DESCARTÁVEL 103 Filtro de papel 100% celulose, cor branco.	UN	105,00	Classificado	brigitta caixa		3,90	409,50	*
069	14793 Garfo descartável 10 50 an 27981 LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G	UN	15,00	Classificado	profeta sache		5,40	81,00	*
070	27981 LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G LEITE CONDENSADO EM LATA 395 G	LTA	138,00	Classificado	piracajuba cápsula		5,90	806,20	*
071	27982 LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400 G LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 400 G	EM	86,00	Classificado	trai pacote		10,20	877,80	*
072	37726 LEITE FLUÍDO ORIGEM DE VACA - LEITE FLUÍDO ORIGEM DE VACA - Embalagem com 12 caixas de unidades. Leite Longa Vida Integral de 1 L cada. Ingredientes por caixa: Leite integral e estabilizantes citrato de sódio, inulato de sódio, monossacarídeos e dióxido de sódio.	CA	75,00	Classificado	terra viva caixa		45,90	3.442,50	*
073	40958 MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 500 gr. Ingredientes do Macarrão: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Sal, Gema em Pó, Óleo Integral em Pó, Estabilizante Tripolifosfato de Sódio, Reguladores de Acidez Carbonato de Potássio e Carbonato de Sódio, Corante Beta-Caroteno e Vitamina PP (Niacina), B6 (Piridoxina), B2 (Riboflavina) e B1 (Tiamina).	UN	45,00	Classificado	lodeschini pacote		5,40	243,00	*
074	40957 MACARRÃO ITALIANO SPAGHETTI N.5 500gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo D MACARRÃO ITALIANO SPAGHETTI N.5 500gr. Ingredientes: Sêmola de Trigo Durum e Água.	UN	40,00	Classificado	lodeschini pacote		5,30	208,00	*

Elaborado por: DEBORAH FRANCINE PEREIRA, na versão: 00381

30/12/2021 09:47:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br



Município de Ivaí - 2021

Classificação por Fornecedor

Pregão 153/2021

Página 5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Obs
080	Pêssegos em Vinagre Suave 550g Ingredientes: Pêssegos, Vinagre, Água, Açúcar, Sal e Condimentos. PÊSSEGO EM CALDA Pêssego em Calda Lata 450g. Produto resultante do processamento das partes comestíveis do pêssego imersas em líquido de cobertura. Composição: Pêssego, água e açúcar. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Dados Técnicos. Tipo: Frutas em Calda. Embalagem: Lata Contendo: 450g	UN	35,00	Classificado	gb vidro		10,00	381,50	*
090	Pimenta do Reino em pó PIMENTA DO REINO em pó Pimenta-do-reino Em Pó Pódo Pacote 35g	UN	10,00	Classificado	litano sachê		2,00	20,00	*
091	Pirlitas Sortidos 1kg PIRULITOS SORTIDOS 1KG	PCT	70,00	Classificado	florinda pacote		10,00	700,00	*
092	Pó para bebida instantânea morango PÓ PARA BEBIDA INSTANTÂNEA MORANGO Pó Para O Preparo De Bebida. Sabor Morango 400g	UN	50,00	Classificado	quintina sachê		4,00	245,00	*
093	Pó para gelatina embalagem 35 g PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 35 G	EM	90,00	Classificado	apli caixa		1,00	90,00	*
094	Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores	PCT	94,00	Classificado	quintina sachê		7,00	742,00	*
095	Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores	PCT	30,00	Classificado	yoki pacote		5,40	162,00	*
096	Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores	PCT	30,00	Classificado	yoki pacote		4,10	123,00	*
097	Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores Pó para refresco pacote de 1 kilo diversos sabores	UN	30,00	Classificado	topina sachê		3,90	117,00	*
098	Refrigerante 2L REFRIGERANTE 2L Tipo: ABACAXI Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, reguladores de acidez citrato de potássio e citrato de sódio, conservadores sorbitol de potássio e benzoato de sódio.	UN	46,00	Classificado	cini garrafa		3,90	179,40	*
099	Refrigerante 2L REFRIGERANTE 2L Tipo: GUARANÁ Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbitol de potássio, aromatizante e corante caramelo.	UN	50,00	Classificado	cini garrafa		3,90	195,00	*
100	Refrigerante 2L REFRIGERANTE 2L Tipo: LARANJA Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, reguladores de acidez citrato de potássio e citrato de sódio, conservadores sorbitol de potássio e benzoato de sódio.	UN	50,00	Classificado	cini garrafa		3,90	195,00	*
101	Refrigerante 2L REFRIGERANTE 2L Tipo: NÍCARAGUA Ingredientes: Água gasificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, reguladores de acidez citrato de potássio e citrato de sódio, conservadores sorbitol de potássio e benzoato de sódio.	UN	50,00	Classificado	cini garrafa		3,90	195,00	*

Elaborado por: DEBORAH FRANCINE PEREIRA, na versão: 55281

30/12/2021 09:47:34



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua: Rui Barbosa, 632 - Fone: (42) 3247-1222 - 84460-000 - Ivaí - PR

Site: www.ivaí.pr.gov.br

email: licitacao@ivaí.pr.gov.br



Município de Ivaí - 2021
Classificação por Fornecedor
Pregão 153/2021

Página:9

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marcas	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
102	Água gasificada, apúcar, extrato de nor de coia, caféina, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural	UN	243,00	Classificado	cim garrafa		1,40	340,20	*
103	REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML	UN	97,00	Classificado	fronessa pote		7,40	717,80	*
104	REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML	UN	97,00	Classificado	fronessa pote		7,40	717,80	*
105	REQUEIJÃO CREMOSO Produto de boa qualidade, feito com leite, creme de leite e ingredientes naturais. Textura cremosa. Embalado em pote plástico com tampa, lacrado com selo de alumínio interno. POTE COM 180 GR	UN	30,00	Classificado	perda pacote		4,90	147,00	*
106	SAGO acondicionado em embalagem de polietileno transparente resistente, atóxico e hermeticamente vedado. Contendo 500gr. Deve conter registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade de 12 meses a partir da data de entrega.	UN	30,00	Classificado	perda pacote		4,90	147,00	*
107	SAGO SAGU DE MANDIOCA - 500G	UN	30,00	Classificado	perda pacote		4,90	147,00	*
108	Sel fig	PCT	23,00	Classificado	apello pacote		1,30	29,90	*
109	Sel fig	PCT	23,00	Classificado	apello pacote		1,30	29,90	*
110	40685 TORRADA	UN	84,00	Classificado	viscolli pacote		3,50	294,00	*
111	TORRADA	UN	84,00	Classificado	viscolli pacote		3,50	294,00	*
112	Pacote de Torrada Tradicional com 142G.	UN	84,00	Classificado	viscolli pacote		3,50	294,00	*
113	19776 Vinagre de álcool - 750 ml a 900ml.	ML	30,00	Classificado	chemim frasco		1,50	45,00	*
114	Vinagre de álcool - Validade mínima de 03 meses a contar com a data de entrega.	ML	30,00	Classificado	chemim frasco		1,50	45,00	*
VALOR TOTAL:					47.965,00				

P.

temático em Ciências e Geografia – Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADO: BRINK PLAY METODOS E MATERIAIS DIDATICOS EIRELI

CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr.

Valor Global: R\$ 59.780,00

Vigência: 12 meses

Data da assinatura: 30/12/2021

IDIR TREVISIO

Prefeito Municipal

JOSUE CAPOZZI

Representante Legal

Publicado por:

Deborah Francine Pereira

Código Identificador:EFD082B5

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 414/2021

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO

Nº 414/2021

Licitação nº 242/2021

Pregão eletrônico nº 153/2021

Processo eletrônico nº 153/2021

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para os departamentos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social para o ano de 2022.

CONTRATADO: M.E. GRAEBIN

CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr.

Valor Global: R\$ 47.165,00

Vigência: 06 meses

Data da assinatura: 30/12/2021

IDIR TREVISIO

Prefeito Municipal

MARA ESLEIA GRAEBIN

Representante Legal

Publicado por:

Deborah Francine Pereira

Código Identificador:8152481F

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

6º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 165/2018 LICITAÇÃO N.º 098/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018

6º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 165/2018

LICITAÇÃO N.º 098/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018

A Prefeitura Municipal de Ivaí, pessoa jurídica de direito público, sito na Rua Rui Barbosa, 632, centro, Ivaí – Pr, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Senhor **IDIR TREVISIO**, brasileiro, casado, residente à Rua Rui Barbosa, 27, Centro, em Ivaí – Pr, portador da cédula de identidade sob Registro Geral nº 197.260-1 SSP-PR, do CPF/MF nº 196.938.180-91, e a senhora **Nicoli Crocoli**, Secretária Municipal de Saúde, portadora da cédula de identidade sob Registro Geral nº 8.009.529-5, inscrita no CPF/MF sob o nº 053.219.279-60, a seguir denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **SANSANA DE CRISTO CIA LTDA ME**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, localizada à Rua Desembargador Ermelino de Leao, nº 96, Centro, Ivaí – PR, neste ato representado pelo seu sócio **LEANDRO SANSANA DE CRISTO**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Registro Geral nº nº 7.376.176-0-SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 039.934.339-39, mediante observância ao disposto na Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações, resolvem, de comum acordo, firmar este Termo Aditivo, regido pelas cláusulas e disposições seguintes:

OBJETO: Prestação de Serviço de Fisioterapia, 40 horas semanais, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 hs. às 12:00 hs. e das 13:00 hs. às 17:00

hs., disponibilizando dois (02) profissionais para atendimento em local indicado pela Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Visando o redimensionamento do objeto, fica acrescentado o valor mensal de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), e o **valor global de R\$ 66.000,00** (sessenta e seis mil reais), de acordo com o Artigo 65, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: Conforme as cláusulas 7ª e 12ª fica prorrogado o prazo de execução e vigência deste contrato até 30/12/2022, de acordo com o Artigo 57 inciso II da Lei 8.666/93.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato celebrado. E assim, por estarem de pleno acordo e ajustados, depois de lido e achado conforme, o presente termo aditivo vai, a seguir, assinado em 03 (três) vias pelos representantes dos respectivos signatários, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo firmadas, para publicação e execução.

Ivaí, 22 de dezembro de 2021.

IDIR TREVISIO

– Prefeito Municipal

NICOLI CROCOLI –

Secretária Municipal de Saúde

LEANDRO SANSANA DE CRISTO

– Representante legal

Publicado por:

Deborah Francine Pereira

Código Identificador:6067A91D

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021 - PML

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021-PML

PROCESSO Nº. 299/2021-PML

MUNICÍPIO DE LOANDA

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de eletroportáteis e móveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Serviço Social, do Município de Loanda-Pr, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente Edital.

ABERTURA: 14 de janeiro de 2022 as 09:00, ou na mesma hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data, na sala de licitações.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R\$ 27.180,00 (vinte e sete mil, cento e oitenta reais)

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda, 29 de dezembro de 2021.

JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES

Prefeito Municipal

Publicado por:

Mônica de Góis Silva

Código Identificador:F7F737E2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA TOMADA DE PREÇO Nº 015/2021 - PML

CLASSIFICADOS

Agência do Trabalhador
de Ponta Grossa

3220-1070

ACABADOR DE MÁRMORE E GRANITO

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AÇOUGUEIRO

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AGENTE DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AJUDANTE DE ELETRICISTA

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AJUDANTE DE EMBALADOR

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AJUSTADOR MECÂNICO (USINAGEM EM BANCADA E EM MÁQUINAS-FERRAMENTAS)

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ALMOXARIFE

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ANALISTA DE MARKETING

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ANALISTA DE TESTES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ANALISTA FISCAL (ECONOMISTA)

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ASSISTENTE DE VENDAS

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ATENDENTE DE BALCÃO

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ATENDENTE DE BALCÃO DE CAFÉ

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ATENDENTE DE LANCHONETE

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE CONFITEIRO

A Agência está aberta com atendimento normal das 08:00 às 16:00 (sem intervalo para almoço) se possível utilize as ferramentas digitais como o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE CONFITEIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE COZINHA

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE ENCANADOR

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE LAVANDERIA

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE LINHA DE PRODUÇÃO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE LINHA DE PRODUÇÃO (EXCLUSIVA PCD)

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE MARCENEIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE MECÂNICO DE AUTOS

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR DE PADEIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

AUXILIAR TÉCNICO DE MONTAGEM

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

BALCONISTA DE AÇOUGUE

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

BALCONISTA DE CREDIÁRIO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

BORRACHEIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

CALDEIREIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

CARPINTIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

CASEIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

CHACAREIRO - EXCLUSIVO CONTA PRÓPRIA E EMPREGADOR

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

CHAPISTA DE LANCHONETE

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

CONFITEIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

CONTADOR

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

COPEIRO

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

COZINHEIRO DE RESTAURANTE

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

COZINHEIRO GERAL

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ELETRICISTA

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ELETRICISTA AUXILIAR

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

EMPREGADO DOMÉSTICO DIARIISTA

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

GARÇOM

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

GERENTE OPERACIONAL

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

INSPECTOR DE QUALIDADE

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

INSTALADOR DE ALARME

Atendimento normal das 08h às 16h, utilize o aplicativo sine fáci ou o site empregabilite.mte.gov.br. Endereço: Rua Dr. Colares, 354 - Centro.

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA
Estado do ParanáDECRETO Nº. 3395, DE 29
DE DEZEMBRO DE 2021.

SÚMULA: Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, o imóvel que menciona. O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 69, inciso XII, da Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto no Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941,

DECRETA

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, a fim de adquirir amigavelmente, a área de terreno abaixo discriminada, que é parte do imóvel rural objeto da matrícula nº 10.779, de propriedade de JULIO ANGELO SZEREMETA, DENIZE SZEREMETA DEBAS, RUI NERY SZEREMETA, ANA RENI SZEREMETA HARTKOPFF, SUZANA MAGALI SZEREMETA, CHARLES ANTONIO SZEREMETA, MARY CRISTINA SZEREMETA e JEANE ADELINO SZEREMETA e contém área total de 0,87 alqueires, ou seja, 2,1135 hectares, situado no lugar denominado MAROMBA neste Município, constituindo o objeto da declaração de utilidade pública para fins de desapropriação a área de 4.119,21 m² (quatro mil cento e dezessete metros e vinte e um centímetros quadrados) com as seguintes divisas e confrontações: NORTE: Com Denise Szermeta Debas e outros - Matrícula 10.617;

LESTE: Com Edson Viane de Campos; SUL: Com Rua Ademar de Holleben; OESTE: Com Denise Szermeta Debas e outros - Matrícula 10.617.

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO: Partindo do marco BPP-M-690, confrontado neste trecho com EDSON VIANE DE CAMPOS - POSSE, no quadrante Nordeste, segundo com distância de 70,00 m e azimute plano de 149°53'53" chega-se ao marco BPP-M-6309, deste, confrontado neste trecho com a RUA ADEMAR DE HOLLEBEM, no quadrante Sudeste, segundo com distância de 70,00 m e azimute plano de 254°41'07" chega-se ao marco 06, deste, confrontado neste trecho com o quadrante Sudoeste, segundo com distância de 68,48 m e azimute plano de 345°34'56" chega-se ao marco de 68, deste, confrontado neste trecho com DENIZE SZEREMETA DEBAS e OUTROS - MATRÍCULA 10.617, no quadrante Noroeste, segundo com distância de 51,85 m e azimute plano de 75°28'56" chega-se ao marco BPP-M-690, ponto inicial da descrição deste perímetro.

Art. 2º Destina-se a área descrita no artigo anterior à implantação de Centro de Saúde / Hospital.

Art. 3º As despesas com a execução do presente decreto correrão por conta da verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 29 de dezembro de 2021.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva
Estado do ParanáPREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA
Estado do ParanáDECRETO Nº. 3398, DE
30 DE DEZEMBRO DE 2021.

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município no valor de R\$669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil reais) e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, Estado do Paraná, fazendo uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do art. 5º, da Lei Municipal nº 1099, de 21 de Dezembro de 2020 - LOA-2021.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município de Reserva, no valor de R\$669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil reais), para atender aos seguintes programas:

04. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.2 - 020 - Manutenção do Ensino Fundamental - Outros Recursos

3390.30.00.00 - 0102 - Material de Consumo R\$ 569.000,00

3390.30.00.00 - 0103 - Material de Consumo R\$ 100.000,00

TOTAL R\$ 669.000,00

Art. 2º. Como recursos para cobertura de crédito aberto na forma do artigo anterior serão os recursos resultantes do cancelamento de dotações no valor de R\$42.953,52 (quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos) de conformidade com o definido no Art. 43, Parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, como segue:

04. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.2 - 020 - Manutenção do Ensino Fundamental - Outros Recursos

3190.11.00.00 - 0102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R\$ 569.000,00

3190.11.00.00 - 0103 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R\$ 100.000,00

TOTAL R\$ 669.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 30 de Dezembro de 2021.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva
Estado do Paraná2º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
COMARCA DE PONTA GROSSA - PARANÁ

Rua XV de novembro, n. 365, Sala 01, Centro - Fone (42) 30257449

EDITAL DE PROCLAMAS

Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo Artigo 1525, incisos I, III, IV e V, C.C.B os contraentes:

RAUNY MOREIRA GOMES e MAYRA RAPHAELLE MACHADO

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei. Lavro o presente para ser afixado por 15 dias, em cartório, no lugar de costume.

Claudia Aparecida Guelterling Pavanatti
Oficial Interina

PONTA GROSSA CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 1º OFÍCIO

Rua Frei Caneca, nº 120, Centro.

Município e Comarca de Ponta Grossa - Estado do Paraná.

Telefone 42 - 3224 - 0307

EDITAL DE PROCLAMAS

Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo artigo 1525, I, II, IV e V do Código Civil Brasileiro.

JOSÉ ALFREDO ARAUJO DE CAMPOS e MARIA HELENA WANTROBA
ROGERIO MARCOS DINIZ e SUZIMARA ASSOLARI
GASTÃO ARTHUR MICHELON JUNIOR e LUZIANE D'ALMEIDA GARRETT FERNANDES
MATHEUS MÜLLER e BRUNA MARTINS BOMFATI

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei. Lavro o presente para ser afixado em cartório, no lugar de costume.

DANIELLE MIALSKI VILAS BOAS
Oficial

SERVIÇO REGISTRAL CIVIL DO DISTRITO DE UVAIA

Município e Comarca de Ponta Grossa - Estado do Paraná

Rua Michel Laidane, nº 66, Jardim Sant'Ana do Sabará

EDITAL DE PROCLAMAS

Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo artigo 1525, I, III, IV e V - Código Civil Brasileiro:

MÁRIO AUGUSTO TAQUES e ANELISE POLIANA LISBOA
ALAN DOUGLAS HORNUNG e VICTÓRIA MARIA DA SILVA
ADILSON GEBIELUCA PRIQUE e LUCIANE DO RÓCIO DOBZUISKI

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei. Lavro o presente para ser afixado em cartório, no lugar de costume.

Lucas Nobres da Costa
Agente Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIN

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 413/2021

Licitação nº 23/2021

Pregão eletrônico nº 142/2021

Processo eletrônico nº 142/2021

Registro de Preço nº 142/2021

OBJETO: aquisição de 10 kits Braille com scanner braille em

Cidades e Geografia - Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADO: GRENZ PLAY METODOS E MATERIAS DIDATICOS

SRL

CONTRATANTE: Município de Pin - Pr.

Valor Global: R\$ 56.780,00

Vigência: 18 meses

Data de assinatura: 30/12/2021

Mlr Treviso - Prefeito Municipal

João Capoti - Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIN

Estado do Paraná

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 414/2021

Licitação nº 23/2021

Pregão eletrônico nº 142/2021

Processo eletrônico nº 142/2021

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para os departamen-

tos da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social

para o ano de 2022.

CONTRATADO: M. E. GRAEIN

CONTRATANTE: Município de Pin - Pr.

Valor Global: R\$ 47.165,00

Vigência: 06 meses

Data de assinatura: 29/12/2021

Mlr Treviso - Prefeito Municipal

Mara Elaine Graebin - Representante legal

Locação de
IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS

suprimentos,
assistência técnica
e venda de
equipamentos

MOPEL®

HÁ 18 ANOS EM PONTA GROSSA.

R. Franco Grilo, 651 Colonia Dona Luiza

Ponta Grossa | 42.3229-9272

www.mopelpg.com.br